

Pregão Eletrônico

925387.632015.51468.4716.9204543572.343



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00063/2015

Às 09:00 horas do dia 22 de junho de 2015, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 3.020/2014-PMB de 12/09/2014, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 1443282/214, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00063/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS PERMANENTES PARA GASOTERAPIA para atendimento aos Hospitais Pronto Socorro Municipal de Belém (HPSM) Mario Pinotti e Humberto Maradei Pereira, Unidade de Pronto Atendimento de Icoaraci, Hospital Municipal de Mosqueiro, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência e Unidades de Urgência e Emergência Não-Hospitalares.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** UMIDIFICADOR**Descrição Complementar:** UMIDIFICADOR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 250 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTRADA LATERAL, APLICAÇÃO OXIGÊNIO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 340**Valor estimado:** R\$ 5.341,4000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 2.933,0000 e com valor negociado a R\$ 2.930,8000 .**

Item: 2**Descrição:** ASPIRADOR MECÂNICO**Descrição Complementar:** Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio: Com 500ml, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500ml. Padrão da ABNT.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 290**Valor estimado:** R\$ 31.624,5000**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 15.400,0000 e com valor negociado a R\$ 15.399,0000 .**

Item: 3**Descrição:** ASPIRADOR MECÂNICO**Descrição Complementar:** Aspirador para rede canalizada de ar comprimido 500ML: Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, frasco graduado 500ml. Padrões da ABNT.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 270**Valor estimado:** R\$ 31.182,3000**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 15.120,0000 .**

Item: 4**Descrição:** CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL**Descrição Complementar:** CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL, TIPO ACONDICIONAMENTO CILINDRO PORTÁTIL, APLICAÇÃO SUPORTE COM RODÍZIO, COMPONENTES REGULADOR PRESSÃO UMA SAÍDA, CAPACIDADE 1 M3**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 83**Valor estimado:** R\$ 249.317,8900**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 73.899,0000 e com valor negociado a R\$ 73.898,2200 .**

Item: 5**Descrição:** FLUXÔMETRO

Descrição Complementar: Fluxômetro para Oxigênio: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 450

Valor estimado: R\$ 29.376,0000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 15.120,0000 .**

Item: 6

Descrição: FLUXÔMETRO

Descrição Complementar: Fluxômetro para Ar Comprimido: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 310

Valor estimado: R\$ 20.088,0000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 11.284,0000 .**

Item: 7

Descrição: OTOSCÓPIO

Descrição Complementar: OTOSCÓPIO, TIPO CLÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS, ESTOJO EM NYLON

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 26

Valor estimado: R\$ 14.851,9800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 9.500,0000 e com valor negociado a R\$ 9.499,8800 .**

Item: 8

Descrição: OFTALMOSCÓPIO

Descrição Complementar: OFTALMOSCÓPIO, TIPO LUZ HALÓGENA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3,50 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇA REMOVÍVEL, COMPONENTES CABO PORTÁTIL, BATERIA RECARREGÁVEL, ADICIONAIS CARREGADOR MESA E TRANSFORMADOR PAREDE P/ 1 CABO, COMPONENTES OUTROS CABO ELÉTRICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Valor estimado: R\$ 32.962,5000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 15.590,0000 .**

Item: 9

Descrição: TOMADA

Descrição Complementar: Tomada dupla com válvula de impacto oxigênio: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 130

Valor estimado: R\$ 7.780,5000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 3.855,0000 e com valor negociado a R\$ 3.854,5000 .**

Item: 10

Descrição: TOMADA

Descrição Complementar: Tomada dupla com válvula de impacto ar comprimido: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120

Valor estimado: R\$ 7.231,2000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 5.000,0000 e com valor negociado a R\$ 4.999,2000 .**

Item: 11

Descrição: VÁLVULA REDUTORA

Descrição Complementar: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Oxigênio corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 262
Valor estimado: R\$ 65.502,6200

Unidade de fornecimento: unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 24.208,8000 e com valor negociado a R\$ 24.206,1800 .**

Item: 12

Descrição: VÁLVULA REDUTORA

Descrição Complementar: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Ar Comprimido corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 262

Valor estimado: R\$ 66.325,3000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 25.938,0000 .**

Item: 13

Descrição: VÁLVULA REDUTORA

Descrição Complementar: Válvula redutora de pressão para cilindro de Oxigênio com Fluxômetro: Para cilindros de oxigênio, reduzir a pressão do gás a um determinado fluxo, corpo em monobloco de metal, monômetro de alta, pressão graduada até 300 Kg/cm2, filtro de entrada em bronze sintetizado para retenção de partículas, vazão máxima de fluxo: 60 l/ min, pressão de saída fixa, 01 estágio, precisão + ou - 10%, conexão de entrada e saída normatizada pela ABNT.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 510

Valor estimado: R\$ 153.188,7000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 88.200,0000 e com valor negociado a R\$ 88.199,4000 .**

Item: 14

Descrição: CONJUNTO PARA CPAP

Descrição Complementar: CONJUNTO PARA CPAP, COMPONENTES MÁSCARA, FIXADOR CEFÁLICO, ADAPTADOR TRAQUEIA, COMPOSIÇÃO TRAQUEIA CORRUGADA E VÁLVULA DE PEEP

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 47

Valor estimado: R\$ 46.013,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, **pelo melhor lance de R\$ 46.412,5000 e com valor negociado a R\$ 45.590,0000 .**

Item: 15

Descrição: MANDRIL

Descrição Complementar: Mandril: Fio guia que auxilia na intubação e introdução de sonda endotraqueal sem botão em material flexível cromado, tamanho adulto.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 190

Valor estimado: R\$ 5.403,6000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, **pelo melhor lance de R\$ 3.355,0000 .**

Item: 16

Descrição: MANDRIL

Descrição Complementar: Mandril: Fio guia que auxilia na entubação e introdução de sonda endotraqueal sem botão em material flexível cromado, tamanho infantil.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 180

Valor estimado: R\$ 5.148,0000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, **pelo melhor lance de R\$ 3.179,0000 .**

Item: 17

Descrição: PROTETOR

Descrição Complementar: Máscara de venturi tipo adulto: Kit composto por máscara transparente? flexível? atóxica com dispositivo de fixação para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2? nas cores azul (24%)? amarelo (28%)? branco (31%)? verde (35%)? rosa (40%)? laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido? prolongamento de oxigênio.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150
Valor estimado: R\$ 4.818,0000

Unidade de fornecimento: unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, pelo melhor lance de R\$ 2.100,0000 .

Histórico

Item: 1 - UMIDIFICADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.462.033/0001-81	FABIANA ALVES FIGUEIREDO - EIRELI - EPP Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UMIDIFICADOR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 250 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTRADA LATERAL, APLICAÇÃO OXIGÊNIO - MODELO: REF-UF-110	Sim	Sim	340	R\$ 14,0000	R\$ 4.760,0000	20/06/2015 13:13:11
01.558.625/0001-36	J C BREGA JUNIOR - ME Marca: RWR Fabricante: RWR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco Umidificador para rede Canalizada de Oxigênio: Em material plástico, com tampa rosqueada, capacidade para 250ML.	Sim	Sim	340	R\$ 15,0000	R\$ 5.100,0000	21/06/2015 22:39:07
05.028.325/0001-04	P & B VIDA HOSPITALAR LTDA - ME Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UMIDIFICADOR DE O ₂ C/ FRASCO DE 250 ML - UF110 Umidificador composto de tampa e porca em nylon injetado, rosca no padrão ABNT, frasco de 250 ml em pvc leitoso com nível máximo e mínimo. Nº do Reg. Ministério da Saúde 10432300011	Sim	Sim	340	R\$ 15,7000	R\$ 5.338,0000	12/06/2015 13:01:51
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME Marca: Oxigel Fabricante: Oxigel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco Umidificador para rede Canalizada de Oxigênio: Em material plástico, com tampa rosqueada, capacidade para 250ML.	Sim	Sim	340	R\$ 15,7000	R\$ 5.338,0000	19/06/2015 16:35:56
08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA VRIL, COMERCIO ODONTO MEDICO HOSPITALAR Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco Umidificador para rede Canalizada de Oxigênio: Em material plástico, com tampa rosqueada, capacidade para 250ML.	Sim	Sim	340	R\$ 15,7100	R\$ 5.341,4000	20/06/2015 14:18:18
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP Marca: Protec Fabricante: Protec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco Umidificador para rede Canalizada de Oxigênio: Em material plástico, com tampa rosqueada, capacidade para 250ML.	Sim	Sim	340	R\$ 17,3800	R\$ 5.909,2000	19/06/2015 17:50:49
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP Marca: JG MORIYA Fabricante: JG MORIYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco Umidificador para rede Canalizada de Oxigênio: Em material plástico, com tampa rosqueada, capacidade para 250ML - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.	Sim	Sim	340	R\$ 20,0000	R\$ 6.800,0000	22/06/2015 07:38:30
19.535.128/0001-88	LICIT BRASIL LTDA - ME Marca: RWR Fabricante: RWR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco Umidificador para rede Canalizada de Oxigênio: Em material plástico, com tampa rosqueada, capacidade para 250ML.	Sim	Sim	340	R\$ 25,0000	R\$ 8.500,0000	22/06/2015 08:49:22
10.646.003/0001-50	PALAS COMERCIAL LTDA - ME Marca: unitec Fabricante: unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UMIDIFICADOR DE O ₂ C/ FRASCO DE 250 ML - UF110 Umidificador composto de tampa e porca em nylon injetado, rosca no padrão ABNT, frasco de 250 ml em pvc leitoso com nível máximo e mínimo. Nº do Reg. Ministério da Saúde 10432300011 -	Sim	Sim	340	R\$ 30,0000	R\$ 10.200,0000	19/06/2015 14:38:37

19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	340	R\$ 35,0000	R\$ 11.900,0000	19/06/2015 17:28:44
	Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco Umidificador para rede Canalizada de Oxigênio: Em material plástico, com tampa rosqueada, capacidade para 250ML.						
14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	340	R\$ 70,0000	R\$ 23.800,0000	22/06/2015 08:57:06
	Marca: Unitec Fabricante: Unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco Umidificador para rede Canalizada de Oxigênio: Em material plástico, com tampa rosqueada, capacidade para 250ML.						
12.467.992/0001-40	CIRURGICA ELETRO-MED LTDA - ME	Sim	Sim	340	R\$ 100,0000	R\$ 34.000,0000	21/06/2015 20:55:49
	Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UMIDIFICADOR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 250 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTRADA LATERAL, APLICAÇÃO OXIGÊNIO						
10.335.819/0001-63	UNI EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	340	R\$ 1.000,0000	R\$ 340.000,0000	19/06/2015 17:25:36
	Marca: Unitec Fabricante: Unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco Umidificador para rede Canalizada de Oxigênio: Em material plástico, com tampa rosqueada, capacidade para 250ML.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.760,0000	19.462.033/0001-81	22/06/2015 09:00:13:550
R\$ 5.100,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:00:13:560
R\$ 5.338,0000	05.028.325/0001-04	22/06/2015 09:00:13:573
R\$ 5.338,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:00:13:573
R\$ 5.341,4000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:00:13:580
R\$ 5.909,2000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:00:13:603
R\$ 8.500,0000	19.535.128/0001-88	22/06/2015 09:00:13:627
R\$ 6.800,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:627
R\$ 11.900,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:00:13:643
R\$ 10.200,0000	10.646.003/0001-50	22/06/2015 09:00:13:643
R\$ 340.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:00:13:653
R\$ 34.000,0000	12.467.992/0001-40	22/06/2015 09:00:13:653
R\$ 23.800,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:00:13:653
R\$ 4.759,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:06:19:397
R\$ 4.758,9000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:06:56:513
R\$ 4.750,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:07:20:047
R\$ 3.046,4000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:07:31:127
R\$ 4.345,2000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:08:05:397
R\$ 5.030,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:08:25:670
R\$ 4.300,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:08:32:953
R\$ 3.046,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:08:50:373
R\$ 3.040,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:08:58:460
R\$ 3.039,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:09:12:557
R\$ 2.937,6000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:09:22:357
R\$ 2.935,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:09:32:810
R\$ 3.400,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:09:53:957
R\$ 2.934,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:10:13:677
R\$ 2.933,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:10:20:793
R\$ 5.168,0000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:10:54:967

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:05:20	Item aberto.

Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:06:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:07:54.
Encerrado	22/06/2015 09:13:12	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 10:05:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 10:46:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 10:55:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 11:02:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 11:24:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 11:46:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/06/2015 15:13:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/06/2015 15:25:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94.
Aceite	02/07/2015 15:23:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 2.933,0000.
Negociação de valor	02/07/2015 15:25:08	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 2.933,0000 e com valor negociado a R\$ 2.930,8000. Motivo: Valor ajustado com licitante através do chat comprasnet em conformidade com proposta original (física), devido existência de dízimas.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - ASPIRADOR MECÂNICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.462.033/0001-81	FABIANA ALVES FIGUEIREDO - EIRELI - EPP Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio: Com 500ml, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500ml. Padrão da ABNT. - MODELO: REF-AR-110	Sim	Sim	290	R\$ 80,0000	R\$ 23.200,0000	20/06/2015 13:13:11
10.646.003/0001-50	PALAS COMERCIAL LTDA - ME Marca: unitec Fabricante: unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASPIRADOR P/ REDE CANALIZADA DE O ² - AR110 Aspirador de O ² tipo venture c/ tampa de nylon injetado na cor padrão do gás (verde) , conforme norma ABNT, com inserto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor em vidro com rosca, graduado 500 ml. Reg. Min. da Saúde - 10432300006 -	Sim	Sim	290	R\$ 100,0000	R\$ 29.000,0000	19/06/2015 14:38:37
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP Marca: JG MORIYA Fabricante: JG MORIYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio: Com 500ml, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500ml. Padrão da ABNT. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. -	Sim	Sim	290	R\$ 100,0000	R\$ 29.000,0000	22/06/2015 07:38:30

Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.

05.028.325/0001-04	P & B VIDA HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	290	R\$ 109,0000	R\$ 31.610,0000	12/06/2015 13:01:51
Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASPIRADOR P/ REDE CANALIZADA DE O ² - AR110 Aspirador de O ² tipo venture c/ tampa de nylon injetado na cor padrão do gás (verde) , conforme norma ABNT, com inserto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor em vidro com rosca, graduado 500 ml. Reg. Min. da Saúde - 10432300006							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	290	R\$ 109,0000	R\$ 31.610,0000	19/06/2015 16:35:56
Marca: Oxigel Fabricante: Oxigel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio: Com 500ml, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500ml. Padrão da ABNT							
01.558.625/0001-36	J C BREGA JUNIOR - ME	Sim	Sim	290	R\$ 109,0000	R\$ 31.610,0000	21/06/2015 22:39:07
Marca: RWR Fabricante: RWR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio: Com 500ml, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500ml. Padrão da ABNT.							
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	290	R\$ 109,0500	R\$ 31.624,5000	19/06/2015 13:48:14
Marca: Unitec Fabricante: Unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio Com 500ml, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500ml. Padrão da ABNT. Procedencia: Nacional							
08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA VRIL., COMERCIO ODONTO MEDICO HOSPITALAR	Sim	Sim	290	R\$ 109,0500	R\$ 31.624,5000	20/06/2015 14:18:18
Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio: Com 500ml, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500ml. Padrão da ABNT.							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	290	R\$ 112,4800	R\$ 32.619,2000	19/06/2015 17:50:49
Marca: Protec Fabricante: Protec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio: Com 500ml, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500ml. Padrão da ABNT.							
12.467.992/0001-40	CIRURGICA ELETRO-MED LTDA - ME	Sim	Sim	290	R\$ 200,0000	R\$ 58.000,0000	21/06/2015 20:55:49
Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio: Com 500ml, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500ml. Padrão da ABNT.							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	290	R\$ 224,0000	R\$ 64.960,0000	19/06/2015 17:28:44
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio: Com 500ml, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500ml. Padrão da ABNT.							
14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	290	R\$ 420,0000	R\$ 121.800,0000	22/06/2015 08:57:06
Marca: Unitec Fabricante: Unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio: Com 500ml, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500ml. Padrão da ABNT.							

10.335.819/0001-63	UNI EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	290	R\$ 1.000,0000	R\$ 290.000,0000	19/06/2015 17:25:36
Marca: Unitec Fabricante: Unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio: Com 500ml, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500ml. Padrão da ABNT.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 29.000,0000	10.646.003/0001-50	22/06/2015 09:00:13:653
R\$ 23.200,0000	19.462.033/0001-81	22/06/2015 09:00:13:653
R\$ 58.000,0000	12.467.992/0001-40	22/06/2015 09:00:13:657
R\$ 32.619,2000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:00:13:657
R\$ 31.624,5000	12.606.382/0001-80	22/06/2015 09:00:13:657
R\$ 31.624,5000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:00:13:657
R\$ 31.610,0000	05.028.325/0001-04	22/06/2015 09:00:13:657
R\$ 31.610,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:00:13:657
R\$ 31.610,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:00:13:657
R\$ 29.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:657
R\$ 290.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:00:13:660
R\$ 121.800,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:00:13:660
R\$ 64.960,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:00:13:660
R\$ 23.992,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:06:40:060
R\$ 26.970,0000	12.606.382/0001-80	22/06/2015 09:07:17:077
R\$ 23.199,9000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:07:33:300
R\$ 16.240,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:07:38:203
R\$ 22.200,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:08:35:780
R\$ 22.000,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:09:10:887
R\$ 16.230,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:09:40:890
R\$ 16.200,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:09:57:687
R\$ 23.780,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:10:05:083
R\$ 16.190,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:10:08:450
R\$ 15.660,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:10:20:063
R\$ 15.659,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:10:30:847
R\$ 15.600,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:10:47:203
R\$ 15.599,9900	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:10:54:307
R\$ 28.527,3000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:11:10:697
R\$ 15.599,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:11:11:067
R\$ 15.598,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:11:20:280
R\$ 15.500,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:11:49:800
R\$ 15.499,9900	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:11:57:667
R\$ 15.400,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:12:13:940

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:06:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:06:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:07:54.
Encerrado	22/06/2015 09:13:11	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 10:07:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 10:48:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 11:08:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.
Encerramento do prazo de	22/06/2015	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS

Convocação - 11:09:17 PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.

Anexo

Abertura do

prazo de 22/06/2015 Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Convocação - 12:05:55 - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.

Anexo

Encerramento

do prazo de 22/06/2015 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS

Convocação - 12:11:59 PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.

Anexo

Aceite 02/07/2015 Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 15:40:12 EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 15.400,0000.

Negociação 02/07/2015 Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE de valor 15:40:38 LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 15.400,0000 e com valor negociado a R\$ 15.399,0000. Motivo: Valor ajustado com licitante através do chat comprasnet em conformidade com proposta original (física), devido existência de dízimas.

Habilitado 06/07/2015 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE 15:31:36 LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - ASPIRADOR MECÂNICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.462.033/0001-81	FABIANA ALVES FIGUEIREDO - EIRELI - EPP Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para rede canalizada de ar comprimido 500ML: Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, frasco graduado 500ml. Padrões da ABNT. - MODELO: AR-120	Sim	Sim	270	R\$ 90,0000	R\$ 24.300,0000	20/06/2015 13:13:11
10.646.003/0001-50	PALAS COMERCIAL LTDA - ME Marca: unitec Fabricante: unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASPIRADOR P/ REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO - AR120 Aspirador de Ar Comprimido tipo venture c/ tampa de nylon injetado na cor padrão do gás (amarelo) , conforme norma ABNT, com inserto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor em vidro com rosca, graduado 500 ml. Reg. Min. da Saúde - 10432300006	Sim	Sim	270	R\$ 100,0000	R\$ 27.000,0000	19/06/2015 14:38:37
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP Marca: JG MORIYA Fabricante: JG MORIYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para rede canalizada de ar comprimido 500ML: Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, frasco graduado 500ml. Padrões da ABNT. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.	Sim	Sim	270	R\$ 100,0000	R\$ 27.000,0000	22/06/2015 07:38:30
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP Marca: Protec Fabricante: Protec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para rede canalizada de ar comprimido 500ML: Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, frasco graduado 500ml. Padrões da ABNT.	Sim	Sim	270	R\$ 112,4800	R\$ 30.369,6000	19/06/2015 17:50:49
05.028.325/0001-04	P & B VIDA HOSPITALAR LTDA - ME Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASPIRADOR P/ REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO - AR120 Aspirador de Ar Comprimido tipo venture c/ tampa de nylon injetado na cor padrão do gás (amarelo) , conforme norma ABNT, com inserto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor em vidro com rosca, graduado 500 ml. Reg. Min. da Saúde - 10432300006	Sim	Sim	270	R\$ 115,0000	R\$ 31.050,0000	12/06/2015 13:01:51
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME Marca: Oxigel Fabricante: Oxigel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para rede canalizada de ar comprimido 500ML: Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, frasco graduado 500ml. Padrões da ABNT.	Sim	Sim	270	R\$ 115,0000	R\$ 31.050,0000	19/06/2015 16:35:56

01.558.625/0001-36	J C BREGA JUNIOR - ME	Sim	Sim	270	R\$ 115,0000	R\$ 31.050,0000	21/06/2015 22:39:07
Marca: RWR Fabricante: RWR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para rede canalizada de ar comprimido 500ML: Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, frasco graduado 500ml.Padrões da ABNT.							
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	270	R\$ 115,4900	R\$ 31.182,3000	19/06/2015 13:48:14
Marca: Unitec Fabricante: Unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para rede canalizada de ar comprimido 500ML Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, frasco graduado 500ml.Padrões da ABNT. Procedencia: Nacional							
08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA VRIL., COMERCIO ODONTO MEDICO HOSPITALAR	Sim	Sim	270	R\$ 115,4900	R\$ 31.182,3000	20/06/2015 14:18:18
Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para rede canalizada de ar comprimido 500ML: Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, frasco graduado 500ml.Padrões da ABNT.							
12.467.992/0001-40	CIRURGICA ELETRO-MED LTDA - ME	Sim	Sim	270	R\$ 200,0000	R\$ 54.000,0000	21/06/2015 20:55:49
Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para rede canalizada de ar comprimido 500ML: Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, frasco graduado 500ml.Padrões da ABNT.							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	270	R\$ 224,0000	R\$ 60.480,0000	19/06/2015 17:28:44
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para rede canalizada de ar comprimido 500ML: Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, frasco graduado 500ml							
14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	270	R\$ 500,0000	R\$ 135.000,0000	22/06/2015 08:57:06
Marca: Unitec Fabricante: uintec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para rede canalizada de ar comprimido 500ML: Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, frasco graduado 500ml.Padrões da ABNT.							
10.335.819/0001-63	UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	270	R\$ 1.000,0000	R\$ 270.000,0000	19/06/2015 17:25:36
Marca: Unitec Fabricante: Unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para rede canalizada de ar comprimido 500ML: Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, frasco graduado 500ml.Padrões da ABNT.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 31.050,0000	05.028.325/0001-04	22/06/2015 09:00:13:660
R\$ 31.050,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:00:13:660
R\$ 31.050,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:00:13:660
R\$ 30.369,6000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:00:13:660
R\$ 27.000,0000	10.646.003/0001-50	22/06/2015 09:00:13:660
R\$ 27.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:660
R\$ 24.300,0000	19.462.033/0001-81	22/06/2015 09:00:13:660
R\$ 270.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:00:13:663
R\$ 135.000,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:00:13:663
R\$ 60.480,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:00:13:663
R\$ 54.000,0000	12.467.992/0001-40	22/06/2015 09:00:13:663
R\$ 31.182,3000	12.606.382/0001-80	22/06/2015 09:00:13:663

R\$ 31.182,3000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:00:13:663
R\$ 24.290,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:06:53:340
R\$ 27.000,0000	12.606.382/0001-80	22/06/2015 09:07:28:013
R\$ 15.120,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:07:44:267
R\$ 20.655,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:08:54:620
R\$ 22.338,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:09:17:103
R\$ 22.300,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:09:51:503
R\$ 20.000,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:10:07:707
R\$ 22.680,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:10:18:023
R\$ 26.559,9000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:11:24:460

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:06:07	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:06:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:07:54.
Encerrado	22/06/2015 09:13:09	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 10:07:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 10:57:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 12:06:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/06/2015 15:09:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.
Aceite	02/07/2015 15:28:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 15.120,0000.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.335.819/0001-63	UNI EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI - EPP Marca: Unitec Fabricante: Unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Portátil de Oxigênio: Para utilização em transporte de pacientes. Deve conter os acessórios: 01 Cilindro de oxigênio com capacidade de 01m3 (metro cúbico) 01 Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro, 01 Umidificador com extensão, cotovelo, 01 máscara e 01 Maleta para acondicionamento. Padrão da ABNT.	Sim	Sim	83	R\$ 1.000,0000	R\$ 83.000,0000	19/06/2015 17:25:36
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP Marca: MAT/JG MORIYA Fabricante: MAT/JG MORIYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Portátil de Oxigênio: Para utilização em transporte de pacientes. Deve conter os acessórios: 01 Cilindro de oxigênio com capacidade de 01m3 (metro cúbico) 01 Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro, 01 Umidificador com extensão, cotovelo, 01 máscara e 01 Maleta para acondicionamento. Padrão da ABNT. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.	Sim	Sim	83	R\$ 1.500,0000	R\$ 124.500,0000	22/06/2015 07:38:30
19.462.033/0001-81	FABIANA ALVES FIGUEIREDO - EIRELI - EPP Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL, TIPO ACONDICIONAMENTO CILINDRO PORTÁTIL, APLICAÇÃO SUPORTE COM RODÍZIO, COMPONENTES REGULADOR PRESSÃO UMA SAÍDA, CAPACIDADE 1 M3 - MODELO: REF-UM-110	Sim	Sim	83	R\$ 2.000,0000	R\$ 166.000,0000	20/06/2015 13:13:11
61.148.037/0001-56	ORTOPRATIKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: ORTOPRATIKA	Não	Não	83	R\$ 2.900,0000	R\$ 240.700,0000	19/06/2015 09:28:50

Fabricante: ORTOPRATIKA IND E COM LTDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO PORTATIL DE OXIGENIO - PARA UTILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE PACIENTES. CONTEM OS SEGUINTE ACESSORIOS: 01 CILINDRO DE OXIGENIO COM CAPACIDADE DE 1 M3; 01 VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO DE CILINDRO; 01 UMIDIFICADOR COM EXTENSÃO E COTOVELO; 01 MASCARA E 01 MOCHILA PARA ACONDICIONAMENTO. MARCA: ORTOPRATIKA FABRICANTE: ORTOPRATIKA IN D E COM LTDA PROCEDENCIA: IND. BRASILEIRA.

05.028.325/0001-04	P & B VIDA HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	83	R\$ 3.000,0000	R\$ 249.000,0000	12/06/2015 13:01:51
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: UNITEC**Fabricante:** UNITEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UNIDADE MÓVEL DE OXIGENAÇÃO - UM210 01 - Carrinho de transporte para cilindro de 7 lts 01 - Cilindro de oxigênio em aço com capacidade 7 lts. - VAZIO 01 - Válvula reguladora com fluxômetro de O₂ 01 - Umidificador c/ frasco 250ml, extensão em PVC 1,20mts e máscara em PVC adulto. Nº do Reg. Ministério da Saúde 10432300012

10.646.003/0001-50	PALAS COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	83	R\$ 3.000,0000	R\$ 249.000,0000	19/06/2015 14:38:37
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: unitec**Fabricante:** unitec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UNIDADE PORTÁTIL P/ OXIGENAÇÃO - UM110 Nº do Reg. Ministério da Saúde 10432300012. - MALETA EM NYLON COM RODÍZIOS. - CILINDRO COM CAPACIDADE DE 1M³. - VÁLVULA REGULADORA COM C/ FLUXÔMETRO. - CONJUNTO DE UMIDIFICAÇÃO ADULTO.

01.558.625/0001-36	J C BREGA JUNIOR - ME	Sim	Sim	83	R\$ 3.003,0000	R\$ 249.249,0000	21/06/2015 22:39:07
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: RWR**Fabricante:** RWR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Portátil de Oxigênio: Para utilização em transporte de pacientes. Deve conter os acessórios: 01 Cilindro de oxigênio com capacidade de 01m3 (metro cúbico) 01 Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro, 01 Umidificador com extensão, cotovelo, 01 máscara e 01 Maleta para acondicionamento. Padrão da ABNT.

15.302.013/0001-92	AMAZONIA EXPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA EIR	Sim	Sim	83	R\$ 3.003,8300	R\$ 249.317,8900	17/06/2015 14:24:54
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: PROTEC**Fabricante:** PROTEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Portátil de Oxigênio: Para utilização em transporte de pacientes. Deve conter os acessórios: 01 Cilindro de oxigênio com capacidade de 01m3 (metro cúbico) 01 Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro, 01 Umidificador com extensão, cotovelo, 01 máscara e 01 Maleta para acondicionamento. Padrão da ABNT.

10.243.376/0001-80	J CARDOSO FILHO COMERCIO E SERVICOS - ME	Sim	Sim	83	R\$ 3.003,8300	R\$ 249.317,8900	17/06/2015 17:01:14
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: PROTEC**Fabricante:** PROTEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Portátil de Oxigênio: Para utilização em transporte de pacientes. Deve conter os acessórios: 01 Cilindro de oxigênio com capacidade de 01m3 (metro cúbico) 01 Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro, 01 Umidificador com extensão, cotovelo, 01 máscara e 01 Maleta para acondicionamento. Padrão da ABNT.

03.184.220/0001-00	SEPARAR - PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Não	Não	83	R\$ 3.003,8300	R\$ 249.317,8900	19/06/2015 12:01:33
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL, TIPO ACONDICIONAMENTO CILINDRO PORTÁTIL, APLICAÇÃO SUPORTE COM RODÍZIO, COMPONENTES REGULADOR PRESSÃO UMA SAÍDA, CAPACIDADE 1 M3

12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	83	R\$ 3.003,8300	R\$ 249.317,8900	19/06/2015 13:48:14
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Oxmed**Fabricante:** JG Moryia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Portátil de Oxigênio Para utilização em transporte de pacientes. Deve conter os acessórios: 01 Cilindro de oxigênio com capacidade de 01m3 (metro cúbico) 01 Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro, 01 Umidificador com extensão, cotovelo, 01 máscara e 01 Maleta para acondicionamento. Padrão da ABNT. Procedencia: Nacional

08.296.762/0001-99	PRO-SERVICE COMERCIO LTDA - EPP	Sim	Sim	83	R\$ 3.003,8300	R\$ 249.317,8900	19/06/2015 16:01:56
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: MAT/Acessorios prote**Fabricante:** Mat/ACESSORIOS PROTEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Portátil de Oxigênio: Para utilização em transporte de pacientes. Deve conter os acessórios: 01 Cilindro de oxigênio com capacidade de 01m3 (metro cúbico) 01 Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro, 01 Umidificador com extensão, cotovelo, 01 máscara e 01 Maleta para acondicionamento. Padrão da ABNT.

09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	83	R\$ 3.003,8300	R\$ 249.317,8900	19/06/2015 17:50:49
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Protec**Fabricante:** Protec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Portátil de Oxigênio: Para utilização em transporte de pacientes. Deve conter os acessórios: 01 Cilindro de oxigênio com capacidade de 01m3 (metro cúbico) 01 Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro, 01 Umidificador com extensão, cotovelo, 01 máscara e 01 Maleta para acondicionamento. Padrão da ABNT.

24.380.578/0020-41	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.	Não	Não	83	R\$ 3.003,8300	R\$ 249.317,8900	19/06/2015 18:04:56
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: White Martins**Fabricante:** White Martins**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Portátil de Oxigênio: Para utilização em transporte de pacientes. Deve conter os acessórios: 01 Cilindro de oxigênio com capacidade de 01m3 (metro cúbico) 01 Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro, 01 Umidificador com extensão, cotovelo, 01 máscara. Padrão da ABNT.

08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA VRIL., COMERCIO ODONTO MEDICO HOSPITALAR	Sim	Sim	83	R\$ 3.003,8300	R\$ 249.317,8900	20/06/2015 14:18:18
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: UNITEC**Fabricante:** UNITEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Portátil de Oxigênio: Para utilização em transporte de pacientes. Deve conter os acessórios: 01 Cilindro de oxigênio com capacidade de 01m3 (metro cúbico) 01 Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro, 01 Umidificador com extensão, cotovelo, 01 máscara e 01 Maleta para acondicionamento. Padrão da ABNT.

19.535.128/0001-88	LICIT BRASIL LTDA - ME	Sim	Sim	83	R\$ 3.500,0000	R\$ 290.500,0000	22/06/2015 08:49:22
--------------------	------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: RWR**Fabricante:** RWR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Portátil de Oxigênio: Para utilização em transporte de pacientes. Deve conter os acessórios: 01 Cilindro de oxigênio com capacidade de 01m3 (metro cúbico) 01 Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro, 01 Umidificador com extensão, cotovelo, 01 máscara e 01 Maleta para acondicionamento. Padrão da ABNT.

14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	83	R\$ 11.100,0000	R\$ 921.300,0000	22/06/2015 08:57:06
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: Unitec**Fabricante:** Unitec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Portátil de Oxigênio: Para utilização em transporte de pacientes. Deve conter os acessórios: 01 Cilindro de oxigênio com capacidade de 01m3 (metro cúbico) 01 Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro, 01 Umidificador com extensão, cotovelo, 01 máscara e 01 Maleta para acondicionamento. Padrão da ABNT.

10.596.399/0001-79	ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	83	R\$ 30.000,0000	R\$ 2.490.000,0000	19/06/2015 15:01:28
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	--------------------	---------------------

Marca: MAT**Fabricante:** MAT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Portátil de Oxigênio: Para utilização em transporte de pacientes. Deve conter os acessórios: 01 Cilindro de oxigênio com capacidade de 01m3 (metro cúbico) 01 Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro, 01 Umidificador com extensão, cotovelo, 01 máscara e 01 Maleta para acondicionamento. Padrão da ABNT.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 124.500,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:663
R\$ 83.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:00:13:663
R\$ 240.700,0000	61.148.037/0001-56	22/06/2015 09:00:13:667
R\$ 166.000,0000	19.462.033/0001-81	22/06/2015 09:00:13:667
R\$ 249.317,8900	15.302.013/0001-92	22/06/2015 09:00:13:673
R\$ 249.249,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:00:13:673
R\$ 249.000,0000	05.028.325/0001-04	22/06/2015 09:00:13:673
R\$ 249.000,0000	10.646.003/0001-50	22/06/2015 09:00:13:673
R\$ 249.317,8900	10.243.376/0001-80	22/06/2015 09:00:13:680
R\$ 249.317,8900	03.184.220/0001-00	22/06/2015 09:00:13:700
R\$ 249.317,8900	12.606.382/0001-80	22/06/2015 09:00:13:710
R\$ 249.317,8900	08.296.762/0001-99	22/06/2015 09:00:13:713
R\$ 249.317,8900	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:00:13:720
R\$ 249.317,8900	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:00:13:720
R\$ 921.300,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:00:13:727
R\$ 290.500,0000	19.535.128/0001-88	22/06/2015 09:00:13:727
R\$ 249.317,8900	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:00:13:727
R\$ 2.490.000,0000	10.596.399/0001-79	22/06/2015 09:00:13:730

R\$ 124.500,0000	12.606.382/0001-80	22/06/2015 09:07:41:783
R\$ 75.530,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:07:51:317
R\$ 82.999,9900	10.596.399/0001-79	22/06/2015 09:08:06:477
R\$ 138.560,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:09:03:800
R\$ 106.240,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:10:34:853
R\$ 230.539,9700	10.243.376/0001-80	22/06/2015 09:10:45:983
R\$ 114.607,2300	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:11:45:513
R\$ 132.800,0000	61.148.037/0001-56	22/06/2015 09:12:27:963
R\$ 82.998,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:13:59:973
R\$ 82.997,9900	10.596.399/0001-79	22/06/2015 09:14:00:583
R\$ 82.997,9900	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:14:31:760
R\$ 117.000,0000	19.462.033/0001-81	22/06/2015 09:15:27:183
R\$ 78.839,7900	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:15:32:637
R\$ 230.539,9700	15.302.013/0001-92	22/06/2015 09:24:34:220
R\$ 75.529,9900	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:29:08:740
R\$ 75.500,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:29:19:263
R\$ 75.499,9900	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:29:29:153
R\$ 75.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:29:41:790
R\$ 74.999,9900	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:29:49:863
R\$ 74.999,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:30:03:753
R\$ 74.998,9900	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:30:10:290
R\$ 74.998,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:30:42:020
R\$ 74.997,9900	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:30:45:197
R\$ 74.990,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:31:07:197
R\$ 207.500,0000	08.296.762/0001-99	22/06/2015 09:31:09:087
R\$ 74.989,9900	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:31:10:890
R\$ 74.989,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:31:29:880
R\$ 74.988,9900	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:31:33:617
R\$ 74.500,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:31:52:893
R\$ 74.499,9900	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:31:56:160
R\$ 161.850,0000	08.296.762/0001-99	22/06/2015 09:32:03:397
R\$ 74.490,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:32:16:427
R\$ 74.489,9900	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:32:19:513
R\$ 74.400,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:32:38:780
R\$ 74.399,9900	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:32:42:567
R\$ 74.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:32:59:070
R\$ 73.999,9900	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:33:02:577
R\$ 73.899,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:33:20:823

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:06:22	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:06:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:07:54.
Encerrado	22/06/2015 09:33:58	Item encerrado
Aceite	02/07/2015 15:42:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 73.899,0000.
Negociação de valor	02/07/2015 15:42:31	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 73.899,0000 e com valor negociado a R\$ 73.898,2200. Motivo: Valor ajustado com licitante através do chat compasnet em conformidade com proposta original (física), devido existência de dízimas.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - FLUXÔMETRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS	Sim	Sim	450	R\$ 50,0000	R\$ 22.500,0000	22/06/2015 07:38:30

PARA SAUDE LTDA
- EPP

Marca: JG MORIYA

Fabricante: JG MORIYA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Oxigênio: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.

19.462.033/0001-81	FABIANA ALVES FIGUEIREDO - EIRELI - EPP	Sim	Sim	450	R\$ 52,0000	R\$ 23.400,0000	20/06/2015 13:13:11
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: UNITEC

Fabricante: UNITEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Oxigênio: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT. - MODELO: FX-050

05.028.325/0001-04	P & B VIDA HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 65,0000	R\$ 29.250,0000	12/06/2015 13:01:51
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: UNITEC

Fabricante: UNITEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO - FX010 Fluxômetro de Oxigênio c/corpo de metal cromado (latão), bilha externa e interna em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera em aço inox, botão de controle de fluxo fixado com parafuso allen permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos e roscas de entrada/saída conforme padrão ABNT. Reg. Min. da Saúde - 10432300005

01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 65,0000	R\$ 29.250,0000	19/06/2015 16:35:56
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Oxigel

Fabricante: Oxigel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Oxigênio: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.

01.558.625/0001-36	J C BREGA JUNIOR - ME	Sim	Sim	450	R\$ 65,0000	R\$ 29.250,0000	21/06/2015 22:39:07
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: RWR

Fabricante: RWR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Oxigênio: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.

12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	Sim	Sim	450	R\$ 65,2800	R\$ 29.376,0000	19/06/2015 13:48:14
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Unitec

Fabricante: Unitec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Oxigênio Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT. Procedencia: Nacional

08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA VRIL., COMERCIO ODONTO MEDICO HOSPITALAR	Sim	Sim	450	R\$ 65,2800	R\$ 29.376,0000	20/06/2015 14:18:18
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: UNITEC

Fabricante: UNITEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Oxigênio: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.

09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	450	R\$ 65,7800	R\$ 29.601,0000	19/06/2015 17:50:49
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Protec

Fabricante: Protec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Oxigênio: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.

10.646.003/0001-50	PALAS COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 100,0000	R\$ 45.000,0000	19/06/2015 14:38:37
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: unitec

Fabricante: unitec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO - FX010 Fluxômetro de Oxigênio c/corpo de metal cromado (latão), bilha externa e interna em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera em aço inox, botão de controle de fluxo fixado com parafuso allen permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos e roscas de entrada/saída conforme padrão ABNT. Reg. Min. da Saúde - 10432300005 -

12.467.992/0001-40	CIRURGICA ELETRO-MED LTDA - ME	Sim	Sim	450	R\$ 100,0000	R\$ 45.000,0000	21/06/2015 20:55:49
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: UNITEC**Fabricante:** UNITEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fluxômetro para Oxigênio: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.

19.769.575/0001-00	NEW MEDICA	Sim	Sim	450	R\$ 112,0000	R\$ 50.400,0000	19/06/2015 09:16:33
	COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES						

Marca: OXIGEL**Fabricante:** OXIGEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fluxômetro para Oxigênio: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.

14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO	Sim	Sim	450	R\$ 300,0000	R\$ 135.000,0000	22/06/2015 08:57:06
	DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP						

Marca: Unitec**Fabricante:** Unitec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fluxômetro para Oxigênio: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.

10.335.819/0001-63	UNI	Sim	Sim	450	R\$ 1.000,0000	R\$ 450.000,0000	19/06/2015 17:25:36
	EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP						

Marca: Unitec**Fabricante:** Unitec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fluxômetro para Oxigênio: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 45.000,0000	10.646.003/0001-50	22/06/2015 09:00:13:730
R\$ 45.000,0000	12.467.992/0001-40	22/06/2015 09:00:13:730
R\$ 29.601,0000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:00:13:730
R\$ 29.376,0000	12.606.382/0001-80	22/06/2015 09:00:13:730
R\$ 29.376,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:00:13:730
R\$ 29.250,0000	05.028.325/0001-04	22/06/2015 09:00:13:730
R\$ 29.250,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:00:13:730
R\$ 29.250,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:00:13:730
R\$ 23.400,0000	19.462.033/0001-81	22/06/2015 09:00:13:730
R\$ 22.500,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:730
R\$ 450.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:00:13:733
R\$ 135.000,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:00:13:733
R\$ 50.400,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:00:13:733
R\$ 22.490,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:07:07:097
R\$ 27.000,0000	12.606.382/0001-80	22/06/2015 09:07:55:363
R\$ 15.120,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:07:57:640
R\$ 18.532,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:08:29:990
R\$ 25.200,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:09:12:000
R\$ 18.500,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:09:25:570
R\$ 20.000,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:10:44:337
R\$ 27.975,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:11:53:217
R\$ 25.888,5000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:11:59:640
R\$ 17.600,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:12:28:630

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:06:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:06:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:07:54.
Encerrado	22/06/2015 09:13:10	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/06/2015 15:13:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.
Encerramento do prazo	26/06/2015	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE

de Convocação - Anexo 15:25:36 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.

Aceite 02/07/2015 Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA
15:29:12 SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 15.120,0000.

Habilitado 06/07/2015 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA
15:31:36 SAUDE LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - FLUXÔMETRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.462.033/0001-81	FABIANA ALVES FIGUEIREDO - EIRELI - EPP Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Ar Comprimido: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT. - MODELO: FX-060	Sim	Sim	310	R\$ 56,0000	R\$ 17.360,0000	20/06/2015 13:13:11
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP Marca: JG MORIYA Fabricante: JG MORIYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Ar Comprimido: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.	Sim	Sim	310	R\$ 60,0000	R\$ 18.600,0000	22/06/2015 07:38:30
05.028.325/0001-04	P & B VIDA HOSPITALAR LTDA - ME Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO - FX020 Fluxômetro de Ar Comprimido c/corpo de metal cromado (latão), bilha externa e interna em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera em aço inox, botão de controle de fluxo fixado com parafuso allen permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos e rosca de entrada/saída conforme padrão ABNT. Reg. Min. da Saúde - 10432300005	Sim	Sim	310	R\$ 64,0000	R\$ 19.840,0000	12/06/2015 13:01:51
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME Marca: Oxigel Fabricante: Oxigel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Ar Comprimido: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT	Sim	Sim	310	R\$ 64,0000	R\$ 19.840,0000	19/06/2015 16:35:56
01.558.625/0001-36	J C BREGA JUNIOR - ME Marca: RWR Fabricante: RWR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Ar Comprimido: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.	Sim	Sim	310	R\$ 64,0000	R\$ 19.840,0000	21/06/2015 22:39:07
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA Marca: Unitec Fabricante: Unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Ar Comprimido Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT. Procedencia: Nacional	Sim	Sim	310	R\$ 64,8000	R\$ 20.088,0000	19/06/2015 13:48:14
08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA VRIL., COMERCIO ODONTO MEDICO HOSPITALAR Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Ar Comprimido: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.	Sim	Sim	310	R\$ 64,8000	R\$ 20.088,0000	20/06/2015 14:18:18

09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	310	R\$ 65,7800	R\$ 20.391,8000	19/06/2015 17:50:49
	Marca: Protec Fabricante: Protec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Ar Comprimido: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.						
10.646.003/0001-50	PALAS COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	310	R\$ 100,0000	R\$ 31.000,0000	19/06/2015 14:38:37
	Marca: unitec Fabricante: unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO - FX020 Fluxômetro de Ar Comprimido c/corpo de metal cromado (latão), bilha externa e interna em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera em aço inóx, botão de controle de fluxo fixado com parafuso allen permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos e rosca de entrada/saída conforme padrão ABNT. Reg. Min. da Saúde - 10432300005 -						
12.467.992/0001-40	CIRURGICA ELETRO-MED LTDA - ME	Sim	Sim	310	R\$ 100,0000	R\$ 31.000,0000	21/06/2015 20:55:49
	Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Ar Comprimido: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.						
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	310	R\$ 128,0000	R\$ 39.680,0000	19/06/2015 09:16:33
	Marca: OXIGEL Fabricante: OXIGEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Ar Comprimido: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.						
14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	310	R\$ 400,0000	R\$ 124.000,0000	22/06/2015 08:57:06
	Marca: Unitec Fabricante: Unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Ar Comprimido: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.						
10.335.819/0001-63	UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	310	R\$ 1.000,0000	R\$ 310.000,0000	19/06/2015 17:25:36
	Marca: Unitec Fabricante: Unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Ar Comprimido: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19.840,0000	05.028.325/0001-04	22/06/2015 09:00:13:733
R\$ 19.840,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:00:13:733
R\$ 19.840,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:00:13:733
R\$ 18.600,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:733
R\$ 17.360,0000	19.462.033/0001-81	22/06/2015 09:00:13:733
R\$ 124.000,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:00:13:737
R\$ 39.680,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:00:13:737
R\$ 31.000,0000	10.646.003/0001-50	22/06/2015 09:00:13:737
R\$ 31.000,0000	12.467.992/0001-40	22/06/2015 09:00:13:737
R\$ 20.391,8000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:00:13:737
R\$ 20.088,0000	12.606.382/0001-80	22/06/2015 09:00:13:737
R\$ 20.088,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:00:13:737
R\$ 310.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:00:13:740
R\$ 11.284,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:08:03:773
R\$ 19.840,0000	12.606.382/0001-80	22/06/2015 09:08:05:717
R\$ 18.532,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:08:43:280
R\$ 17.300,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:08:50:033
R\$ 17.360,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:09:21:537
R\$ 14.589,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:09:39:087

R\$ 17.834,3000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:12:11:630
R\$ 17.600,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:12:34:290
R\$ 18.259,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:12:47:897
R\$ 14.500,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:14:47:713
R\$ 20.000,0000	12.467.992/0001-40	22/06/2015 09:15:11:063
R\$ 15.210,0000	19.462.033/0001-81	22/06/2015 09:16:15:923
R\$ 14.580,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:17:06:010
R\$ 17.299,9000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:17:29:510
R\$ 14.490,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:21:02:443
R\$ 14.450,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:21:57:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:07:42	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:09:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:14:05.
Encerrado	22/06/2015 09:24:23	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/06/2015 15:13:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.
Aceite	02/07/2015 15:31:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 11.284,0000.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2015 15:52:21	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - OTOSCÓPIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	Sim	Sim	26	R\$ 500,0000	R\$ 13.000,0000	22/06/2015 07:38:30
Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Otoscópio: adulto, com cabo em inoxidável para 02 pilhas médias, sistema on-off, com cabo, cabecote para espelho com lâmpada, iluminação halógena, regulador de baixa e alta luminosidade, e encaixe para visor sobressalente, visor articulado ao cabecote e móvel, conjunto de espelho com encaixe de metal cromado, autoclavável, e reutilizável, acessórios: apresentar quantidade mínima de espelho, estojo rígido para acondicionar e com lâmpada extra. Apresentar manual informativo, garantia e registro. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.							
03.919.932/0001-20	MUNIZ & ROCHA LTDA - ME	Sim	Sim	26	R\$ 571,2300	R\$ 14.851,9800	16/06/2015 13:49:30
Marca: MD Fabricante: MD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OTOSCOPIO otoscópio para diagnósticos médicos, indicado para avaliar tanto a parte interna quanto a parte externa do ouvido. • Iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem. • Conexão para pera de insuflação, possibilita avaliar a mobilidade da membrana timpânica (pera opcional). • Espéculos disponíveis em diversos tamanhos e modelos. • Fácil substituição da lâmpada ou LED. • Cabo em metal recartilhado para melhor ergonomia e segurança durante o exame. • Reostato para controle de intensidade da luz. • Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo C. • Cabo compatível com todas as cabeças Mark II. • Não contém látex. Kit sobressalente que acompanham o produto: • 05 Espéculos Auriculares Autoclaváveis (2.5, 3.5, 4.5, 5.5 e 9mm) MD® • 01 Estojo Macio para otoscópio e seus acessórios MD® Benefícios • Iluminação direta de 2.5V proporciona qualidade de iluminação. • Cabeça inteiramente metálica com lente removível. • Campo de visão com aumento de 4 vezes. • Abertura na base do cabo, permite utilizar bateria recarregável. • Certificações ANVISA: 80070210012 Cotamos marca MD, modelo Mark II							
08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA VRIL., COMERCIO ODONTO MEDICO HOSPITALAR	Sim	Sim	26	R\$ 571,2300	R\$ 14.851,9800	20/06/2015 14:18:18
Marca: MD Fabricante: MD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Otoscópio: adulto, com cabo em inoxidável para 02 pilhas médias, sistema on-off, com cabo, cabecote para espelho com lâmpada, iluminação halógena, regulador de baixa e alta luminosidade, e encaixe para visor sobressalente, visor articulado ao cabecote e móvel, conjunto de espelho com encaixe de metal cromado, autoclavável, e reutilizável, acessórios: apresentar quantidade mínima de espelho, estojo rígido para acondicionar e com lâmpada extra. Apresentar manual informativo, garantia e registro.							
19.462.033/0001-81	FABIANA ALVES	Sim	Sim	26	R\$ 600,0000	R\$ 15.600,0000	20/06/2015

FIGUEIREDO -
EIRELI - EPP

13:13:11

Marca: WELCH ALLYN**Fabricante:** WELCH ALLYN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OTOSCÓPIO, TIPO CLÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS, ESTOJO EM NYLON - MODELO: POCKET JR. 2,5V-22840

10.646.003/0001-50	PALAS COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	26	R\$ 1.000,0000	R\$ 26.000,0000	19/06/2015 15:02:03
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: welch allyn**Fabricante:** welch allyn**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** modelo pocket jr Acompanha 4 espéculos reusaveis (2,5/3/4 e 5 mm) + 1 especulo standard de 4,25mm

12.467.992/0001-40	CIRURGICA ELETRO-MED LTDA - ME	Sim	Sim	26	R\$ 1.000,0000	R\$ 26.000,0000	21/06/2015 20:55:49
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: mikatos**Fabricante:** mikatos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OTOSCÓPIO, TIPO CLÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 9 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS, ESTOJO EM NYLON**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 26.000,0000	10.646.003/0001-50	22/06/2015 09:00:13:740
R\$ 26.000,0000	12.467.992/0001-40	22/06/2015 09:00:13:740
R\$ 15.600,0000	19.462.033/0001-81	22/06/2015 09:00:13:740
R\$ 14.851,9800	03.919.932/0001-20	22/06/2015 09:00:13:740
R\$ 14.851,9800	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:00:13:740
R\$ 13.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:740
R\$ 12.999,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:09:35:430
R\$ 12.900,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:10:05:487
R\$ 12.850,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:11:33:657
R\$ 10.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:12:02:830
R\$ 10.140,0000	03.919.932/0001-20	22/06/2015 09:12:15:360
R\$ 12.500,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:12:25:720
R\$ 9.999,9900	12.467.992/0001-40	22/06/2015 09:15:32:650
R\$ 10.782,0000	19.462.033/0001-81	22/06/2015 09:16:45:710
R\$ 9.900,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:16:47:223
R\$ 9.899,9900	12.467.992/0001-40	22/06/2015 09:16:58:830
R\$ 9.500,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:17:07:263

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:08:06	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:09:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:14:05.
Encerrado	22/06/2015 09:17:09	Item encerrado
Aceite	02/07/2015 15:44:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 9.500,0000.
Negociação de valor	02/07/2015 15:45:25	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 9.500,0000 e com valor negociado a R\$ 9.499,8800. Motivo: Valor ajustado com licitante através do chat comprasnet em conformidade com proposta original (física), devido existência de dízimas.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - OFTALMOSCÓPIO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.360.651/0001-43	ANA MARIA PIRES BELEM - ME	Sim	Sim	25	R\$ 1.000,0000	R\$ 25.000,0000	19/06/2015 15:46:00
Marca: MD Fabricante: MD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oftalmoscópio: Luz Halógena, 4 aberturas inclusive, Ótica de qualidade e mini formato adequado para o bolso. Lâmpada halógena e ótica de alta qualidade - luz muito clara e branca, imagem brilhante. 4 diafragmas diferentes - com todas as funções mais importantes. Cabo e cabeça, duas peças separadas. Escala de lentes: - 20D a + 20D.							

07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	Sim	Sim	25	R\$ 1.000,0000 R\$ 25.000,0000	22/06/2015 07:38:30
Marca: MD Fabricante: MEDICAL DEVICES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oftalmoscópio: Luz Halógena, 4 aberturas inclusive, Ótica de qualidade e mini formato adequado para o bolso. Lâmpada halógena e ótica de alta qualidade - luz muito clara e branca, imagem brilhante. 4 diafragmas diferentes - com todas as funções mais importantes. Cabo e cabeça, duas peças separadas. Escala de lentes: - 20D a + 20D. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.						
03.919.932/0001-20	MUNIZ & ROCHA LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 1.318,5000 R\$ 32.962,5000	16/06/2015 13:49:30
Marca: MD Fabricante: MD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFTALMOSCOPIO • Lâmpada de Xenon Halógena 2.5V • Seleção de 5 aberturas • Filtro livre de vermelho • 19 lentes de -20 a +20 dioptrias • Marcador de dioptrias iluminado • Clipe de bolso e interruptor liga/desliga • Cabo em metal para 2 pilhas alcalinas "AA" • Borracha de proteção livre de látex • A cabeça em ABS resistente à impactos • Óptica selada livre de poeiras Cotamos marca MD modelo Omni 3000 Pocket						
08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA VRIL, COMERCIO ODONTO MEDICO HOSPITALAR	Sim	Sim	25	R\$ 1.318,5000 R\$ 32.962,5000	20/06/2015 14:18:18
Marca: MD Fabricante: MD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oftalmoscópio: Luz Halógena, 4 aberturas inclusive, Ótica de qualidade e mini formato adequado para o bolso. Lâmpada halógena e ótica de alta qualidade - luz muito clara e branca, imagem brilhante. 4 diafragmas diferentes - com todas as funções mais importantes. Cabo e cabeça, duas peças separadas. Escala de lentes: - 20D a + 20D.						
10.646.003/0001-50	PALAS COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	25	R\$ 1.500,0000 R\$ 37.500,0000	19/06/2015 15:02:03
Marca: WELCH ALLYN Fabricante: WELCH ALLYN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ior 2,5 V - 12850 Oftalmoscópio Pocket Junior 2,5 V • Iluminação halógena 2,5V de longa duração para iluminação brilhante. • 3 aberturas: pequena (pupilas muito pequenas e não dilatadas), média (pupilas pequenas não dilatadas) e grande (pupilas dilatadas). • Filtro de Azul Cobalto para exame de córnea. • Filtro Livre de Vermelho ou Vascularizador para visualização de veias e artérias (pode ser utilizado com qualquer abertura). • Filtro Polarizador para eliminação de reflexo. • Fixador com graduações para medir fixações excêntricas ou para localizar lesões ou anormalidades. • Abertura de fenda para visualização de diferentes níveis de lesões e tumores. • 12 combinações de aberturas e filtros. • 48 lentes para ajustes de dioptrias (-25 à + 22). • Cabo metálico, acabamento liso, cor preto, para 2 pilhas alcalinas AA (não inclusas)						
06.217.117/0001-08	ART MEDICAL PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	25	R\$ 1.500,0000 R\$ 37.500,0000	22/06/2015 08:56:16
Marca: RIESTER Fabricante: RIESTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oftalmoscópio: Luz Halógena, 4 aberturas inclusive, Ótica de qualidade e mini formato adequado para o bolso. Lâmpada halógena e ótica de alta qualidade - luz muito clara e branca, imagem brilhante. 4 diafragmas diferentes - com todas as funções mais importantes. Cabo e cabeça, duas peças separadas. Escala de lentes: - 20D a + 20D. Modelo Ri-mini. Produto Importado. Procedência Alemanha.						
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	25	R\$ 1.700,0000 R\$ 42.500,0000	19/06/2015 09:16:33
Marca: MD Fabricante: MACROSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oftalmoscópio: Luz Halógena, 4 aberturas inclusive, Ótica de qualidade e mini formato adequado para o bolso. Lâmpada halógena e ótica de alta qualidade - luz muito clara e branca, imagem brilhante. 4 diafragmas diferentes - com todas as funções mais importantes. Cabo e cabeça, duas peças separadas. Escala de lentes: - 20D a + 20D.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 32.962,5000	03.919.932/0001-20	22/06/2015 09:00:13:740
R\$ 32.962,5000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:00:13:740
R\$ 25.000,0000	04.360.651/0001-43	22/06/2015 09:00:13:740
R\$ 25.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:740
R\$ 42.500,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:00:13:743
R\$ 37.500,0000	10.646.003/0001-50	22/06/2015 09:00:13:743
R\$ 37.500,0000	06.217.117/0001-08	22/06/2015 09:00:13:743
R\$ 16.100,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:08:28:750
R\$ 15.627,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:08:59:530
R\$ 15.600,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:09:14:777
R\$ 23.375,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:09:47:230
R\$ 19.000,0000	03.919.932/0001-20	22/06/2015 09:12:36:087
R\$ 15.599,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:14:26:017

R\$ 15.590,0000

07.626.776/0001-60

22/06/2015 09:14:44:993

R\$ 16.350,0000

06.217.117/0001-08

22/06/2015 09:21:33:923

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:08:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:09:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:14:05.
Encerrado	22/06/2015 09:39:07	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/06/2015 15:13:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/06/2015 15:20:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.
Aceite	02/07/2015 15:31:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 15.590,0000.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2015 15:52:21	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - TOMADA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.462.033/0001-81	FABIANA ALVES FIGUEIREDO - EIRELI - EPP Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla com válvula de impacto oxigênio: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás. MODELO: TQ-110	Sim	Sim	130	R\$ 40,0000	R\$ 5.200,0000	20/06/2015 13:13:11
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP Marca: JG MORIYA Fabricante: JG MORIYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla com válvula de impacto oxigênio: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.	Sim	Sim	130	R\$ 50,0000	R\$ 6.500,0000	22/06/2015 07:38:30
05.028.325/0001-04	P & B VIDA HOSPITALAR LTDA - ME Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA DUPLA DE OXIGÊNIO - TQ110 Corpo em alumínio c/ acabamento natural, conexões em latão cromado c/ entrada e saída no padrão ABNT e pinos de impacto p/ retenção do gás. Reg. Min. da Saúde - 10432309001	Sim	Sim	130	R\$ 59,0000	R\$ 7.670,0000	12/06/2015 13:01:51
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME Marca: Oxigel Fabricante: Oxigel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla com válvula de impacto oxigênio: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.	Sim	Sim	130	R\$ 59,0000	R\$ 7.670,0000	19/06/2015 16:35:56
08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA VRIL., COMERCIO ODONTO MEDICO HOSPITALAR Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla com válvula de impacto oxigênio: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.	Sim	Sim	130	R\$ 59,8500	R\$ 7.780,5000	20/06/2015 14:18:18
01.558.625/0001-36	J C BREGA JUNIOR - ME Marca: RWR Fabricante: RWR	Sim	Sim	130	R\$ 59,8500	R\$ 7.780,5000	21/06/2015 22:39:07

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla com válvula de impacto oxigênio: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.

09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	130	R\$ 70,6200	R\$ 9.180,6000	19/06/2015 17:50:49
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: Protec

Fabricante: Protec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla com válvula de impacto oxigênio: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.

10.646.003/0001-50	PALAS COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	130	R\$ 200,0000	R\$ 26.000,0000	19/06/2015 15:02:03
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: UNITEC

Fabricante: UNITEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA DUPLA DE OXIGÊNIO - TQ110 Corpo em alumínio c/ acabamento natural, conexões em latão cromado c/ entrada e saída no padrão ABNT e pinos de impacto p/ retenção Reg. Min. da Saúde - 10432309001

14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	130	R\$ 200,0000	R\$ 26.000,0000	22/06/2015 08:58:28
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Unitec

Fabricante: Unitec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla com válvula de impacto oxigênio: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.

10.335.819/0001-63	UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	130	R\$ 1.000,0000	R\$ 130.000,0000	19/06/2015 17:25:36
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Unitec

Fabricante: Unitec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla com válvula de impacto oxigênio: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.780,5000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:00:13:743
R\$ 7.780,5000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:00:13:743
R\$ 7.670,0000	05.028.325/0001-04	22/06/2015 09:00:13:743
R\$ 7.670,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:00:13:743
R\$ 6.500,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:743
R\$ 5.200,0000	19.462.033/0001-81	22/06/2015 09:00:13:743
R\$ 130.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:00:13:747
R\$ 26.000,0000	10.646.003/0001-50	22/06/2015 09:00:13:747
R\$ 26.000,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:00:13:747
R\$ 9.180,6000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:00:13:747
R\$ 4.004,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:08:47:930
R\$ 7.600,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:09:59:280
R\$ 6.680,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:10:01:307
R\$ 8.028,8000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:12:29:880
R\$ 7.085,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:13:20:323
R\$ 4.003,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:14:44:067
R\$ 4.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:14:54:460
R\$ 3.999,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:15:07:033
R\$ 3.861,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:16:02:910
R\$ 3.860,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:16:07:547
R\$ 3.859,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:16:41:337
R\$ 3.855,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:16:45:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:08:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:09:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:14:05.
Encerrado	22/06/2015 09:17:09	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 10:05:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94.
Encerramento		

do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 10:47:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 11:24:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 11:46:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94.
Aceite	02/07/2015 15:23:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 3.855,0000.
Negociação de valor	02/07/2015 15:25:43	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 3.855,0000 e com valor negociado a R\$ 3.854,5000. Motivo: Valor ajustado com licitante através do chat comprasnet em conformidade com proposta original (física), devido existência de dízimas.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - TOMADA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP Marca: JG MORIYA Fabricante: JG MORIYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla com válvula de impacto ar comprimido: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.	Sim	Sim	120	R\$ 50,0000	R\$ 6.000,0000	22/06/2015 07:38:30
05.028.325/0001-04	P & B VIDA HOSPITALAR LTDA - ME Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOMADA TRIPLA DE AR COMPRIMIDO - TQ220 Corpo em alumínio, conexões em latão cromado c/ entrada e saída no padrão ABNT e pino de impacto p/ retenção. Reg. Min. da Saúde - 10432309001	Sim	Sim	120	R\$ 60,0000	R\$ 7.200,0000	12/06/2015 13:01:51
08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA VRIL., COMERCIO ODONTO MEDICO HOSPITALAR Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla com válvula de impacto ar comprimido: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.	Sim	Sim	120	R\$ 60,2600	R\$ 7.231,2000	20/06/2015 14:18:18
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME Marca: Protec Fabricante: Protec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla com válvula de impacto ar comprimido: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.	Sim	Sim	120	R\$ 65,0000	R\$ 7.800,0000	19/06/2015 16:35:56
19.462.033/0001-81	FABIANA ALVES FIGUEIREDO - EIRELI - EPP Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla com válvula de impacto ar comprimido: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás. MODELO: TQ-120	Sim	Sim	120	R\$ 70,0000	R\$ 8.400,0000	20/06/2015 13:13:11
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP Marca: Protec Fabricante: Protec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada dupla com válvula de impacto ar comprimido: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.	Sim	Sim	120	R\$ 70,6200	R\$ 8.474,4000	19/06/2015 17:50:49
01.558.625/0001-36	J C BREGA JUNIOR - ME	Sim	Sim	120	R\$ 74,9000	R\$ 8.988,0000	21/06/2015 22:39:07

Marca: RWR**Fabricante:** RWR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada dupla com válvula de impacto ar comprimido: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.

10.646.003/0001-50	PALAS COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	120	R\$ 200,0000	R\$ 24.000,0000	19/06/2015 15:02:03
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: UNITEC**Fabricante:** UNITEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOMADA DUPLA (ALUMINIO) AR COMPRIMIDO - TQ120 Corpo em alumínio c/ acabamento natural, conexões em latão cromado c/ entrada e saída no padrão ABNT e pinos de impacto p/ retenção do gás. Reg. Min. da Saúde - 10432309001 -

14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 400,0000	R\$ 48.000,0000	22/06/2015 08:58:28
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Protec**Fabricante:** Protec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada dupla com válvula de impacto ar comprimido: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.

10.335.819/0001-63	UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 1.000,0000	R\$ 120.000,0000	19/06/2015 17:25:36
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Unitec**Fabricante:** Unitec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada dupla com válvula de impacto ar comprimido: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.800,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:00:13:747
R\$ 7.231,2000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:00:13:747
R\$ 7.200,0000	05.028.325/0001-04	22/06/2015 09:00:13:747
R\$ 6.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:747
R\$ 120.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:00:13:750
R\$ 48.000,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:00:13:750
R\$ 24.000,0000	10.646.003/0001-50	22/06/2015 09:00:13:750
R\$ 8.988,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:00:13:750
R\$ 8.474,4000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:00:13:750
R\$ 8.400,0000	19.462.033/0001-81	22/06/2015 09:00:13:750
R\$ 7.230,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:10:23:440
R\$ 7.100,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:11:04:163
R\$ 7.411,2000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:12:42:753
R\$ 7.099,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:14:32:053
R\$ 5.999,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:15:07:690
R\$ 5.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:15:26:897
R\$ 10.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:18:57:460
R\$ 7.000,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:19:02:387

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:08:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:09:05	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:14:05.
Encerrado	22/06/2015 09:39:07	Item encerrado
Aceite	02/07/2015 15:46:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 5.000,0000.
Negociação de valor	02/07/2015 15:47:07	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE negociado a R\$ 4.999,2000. Motivo: Valor ajustado com licitante através do chat comprasnet em conformidade com proposta original (física), devido existência de dízimas.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 11 - VÁLVULA REDUTORA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP Marca: JG MORIYA Fabricante: JG MORIYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Oxigênio corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.	Sim	Sim	262	R\$ 150,0000	R\$ 39.300,0000	22/06/2015 07:39:15
10.646.003/0001-50	PALAS COMERCIAL LTDA - ME Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALVULA REDUTORA ECO PARA REDE CANALIZADA DE OXIGÊNIO - VR050 Válvula redutora para rede canalizada de Oxigênio, corpo em metal cromado (zamak), manômetro de pressão com escala de 0 a 10 Kgf/cm², conexões de entrada e saída fabricadas em latão no padrão ABNT, reduz a pressão da rede conforme a necessidade, indispensável para utilização de Respiradores e Aparelhos de Anestesia. Reg. Min. da Saúde - 10432300026 -	Sim	Sim	262	R\$ 200,0000	R\$ 52.400,0000	19/06/2015 15:04:49
05.028.325/0001-04	P & B VIDA HOSPITALAR LTDA - ME Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALVULA REDUTORA ECO PARA REDE CANALIZADA DE OXIGÊNIO - VR050 Válvula redutora para rede canalizada de Oxigênio, corpo em metal cromado (zamak), manômetro de pressão com escala de 0 a 10 Kgf/cm², conexões de entrada e saída fabricadas em latão no padrão ABNT, reduz a pressão da rede conforme a necessidade, indispensável para utilização de Respiradores e Aparelhos de Anestesia. Reg. Min. da Saúde - 10432300026	Sim	Sim	262	R\$ 250,0000	R\$ 65.500,0000	12/06/2015 13:04:33
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME Marca: Oxigel Fabricante: Oxigel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Oxigênio corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.	Sim	Sim	262	R\$ 250,0000	R\$ 65.500,0000	19/06/2015 16:40:10
01.558.625/0001-36	J C BREGA JUNIOR - ME Marca: RWR Fabricante: RWR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Oxigênio corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.	Sim	Sim	262	R\$ 250,0000	R\$ 65.500,0000	21/06/2015 22:50:49
15.302.013/0001-92	AMAZONIA EXPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA EIR Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Oxigênio corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.	Sim	Sim	262	R\$ 250,0100	R\$ 65.502,6200	17/06/2015 14:31:55
10.243.376/0001-80	J CARDOSO FILHO COMERCIO E SERVICOS - ME Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Oxigênio corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.	Sim	Sim	262	R\$ 250,0100	R\$ 65.502,6200	17/06/2015 17:05:14
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP Marca: Protec Fabricante: Protec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Oxigênio corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.	Sim	Sim	262	R\$ 250,0100	R\$ 65.502,6200	19/06/2015 17:53:32
08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA VRIL., COMERCIO ODONTO MEDICO HOSPITALAR Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Oxigênio corpo	Sim	Sim	262	R\$ 250,0100	R\$ 65.502,6200	20/06/2015 14:22:41

em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.

14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	262	R\$ 800,0000	R\$ 209.600,0000	22/06/2015 08:59:28
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: Unitec

Fabricante: Unitec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Oxigênio corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.

10.335.819/0001-63	UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	262	R\$ 1.000,0000	R\$ 262.000,0000	19/06/2015 17:26:27
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Unitec

Fabricante: Unitec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Oxigênio corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 65.500,0000	05.028.325/0001-04	22/06/2015 09:00:13:750
R\$ 65.500,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:00:13:750
R\$ 65.500,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:00:13:750
R\$ 52.400,0000	10.646.003/0001-50	22/06/2015 09:00:13:750
R\$ 39.300,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:750
R\$ 262.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:00:13:753
R\$ 209.600,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:00:13:753
R\$ 65.502,6200	15.302.013/0001-92	22/06/2015 09:00:13:753
R\$ 65.502,6200	10.243.376/0001-80	22/06/2015 09:00:13:753
R\$ 65.502,6200	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:00:13:753
R\$ 65.502,6200	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:00:13:753
R\$ 44.100,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:10:48:497
R\$ 52.329,2600	10.243.376/0001-80	22/06/2015 09:11:04:313
R\$ 52.000,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:11:14:340
R\$ 53.838,3800	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:12:55:933
R\$ 36.680,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:14:44:483
R\$ 30.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:15:40:540
R\$ 29.999,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:17:58:643
R\$ 28.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:18:20:423
R\$ 27.999,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:18:27:880
R\$ 26.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:19:11:760
R\$ 70.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:19:15:003
R\$ 25.999,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:19:15:393
R\$ 36.600,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:20:10:087
R\$ 25.900,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:20:44:827
R\$ 25.850,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:20:49:293
R\$ 24.208,8000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:21:11:177
R\$ 52.329,2600	15.302.013/0001-92	22/06/2015 09:24:48:010

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:09:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:10:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:20:34.
Encerrado	22/06/2015 09:29:36	Item encerrado
Aceite	02/07/2015 15:47:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 24.208,8000.
Negociação de valor	02/07/2015 15:48:07	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 24.208,8000 e com valor negociado a R\$ 24.206,1800. Motivo: Valor ajustado com licitante através do chat comprasnet em conformidade com proposta original (física), devido existência de dízimas.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - VÁLVULA REDUTORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.646.003/0001-50	PALAS COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	262	R\$ 200,0000	R\$ 52.400,0000	19/06/2015 15:04:49
Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VR060 - VALVULA REDUTORA ECO PARA REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO - VR060 Válvula redutora para rede canalizada de Ar Comprimido, corpo em metal cromado (zamak), manômetro de pressão com escala de 0 a 10 Kg/cm ² , conexões de entrada e saída fabricadas em latão no padrão ABNT, reduz a pressão da rede conforme a necessidade, indispensável para utilização de Respiradores e Aparelhos de Anestesia. Reg. Min. da Saúde - 10432300026 -							
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	Sim	Sim	262	R\$ 200,0000	R\$ 52.400,0000	22/06/2015 07:40:35
Marca: JG MORIYA Fabricante: JG MORIYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Ar Comprimido corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kg/cm ² , rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.							
05.028.325/0001-04	P & B VIDA HOSPITALAR LTDA - ME	Sim	Sim	262	R\$ 250,0000	R\$ 65.500,0000	12/06/2015 13:04:33
Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALVULA REDUTORA ECO PARA REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO - VR060 Válvula redutora para rede canalizada de Ar Comprimido, corpo em metal cromado (zamak), manômetro de pressão com escala de 0 a 10 Kg/cm ² , conexões de entrada e saída fabricadas em latão no padrão ABNT, reduz a pressão da rede conforme a necessidade, indispensável para utilização de Respiradores e Aparelhos de Anestesia. Reg. Min. da Saúde - 10432300026							
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	262	R\$ 253,0000	R\$ 66.286,0000	19/06/2015 16:40:10
Marca: Oxigel Fabricante: Oxigel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Ar Comprimido corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kg/cm ² , rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.							
01.558.625/0001-36	J C BREGA JUNIOR - ME	Sim	Sim	262	R\$ 253,0000	R\$ 66.286,0000	21/06/2015 22:50:49
Marca: RWR Fabricante: RWR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Ar Comprimido corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kg/cm ² , rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.							
15.302.013/0001-92	AMAZONIA EXPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA EIR	Sim	Sim	262	R\$ 253,1500	R\$ 66.325,3000	17/06/2015 14:31:55
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Ar Comprimido corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kg/cm ² , rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.							
10.243.376/0001-80	J CARDOSO FILHO COMERCIO E SERVICOS - ME	Sim	Sim	262	R\$ 253,1500	R\$ 66.325,3000	17/06/2015 17:05:14
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Ar Comprimido corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kg/cm ² , rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	262	R\$ 253,1500	R\$ 66.325,3000	19/06/2015 17:53:32
Marca: Protec Fabricante: Protec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Ar Comprimido corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kg/cm ² , rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.							
08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	262	R\$ 253,1500	R\$ 66.325,3000	20/06/2015

VRIL., COMERCIO
ODONTO MEDICO
HOSPITALAR

Marca: UNITEC

Fabricante: UNITEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Ar Comprimido corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.

14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	262	R\$ 900,0000	R\$ 235.800,0000	22/06/2015 08:59:28
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: Unitec

Fabricante: Unitec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Ar Comprimido corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.

10.335.819/0001-63	UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	262	R\$ 1.000,0000	R\$ 262.000,0000	19/06/2015 17:26:27
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Unitec

Fabricante: Unitec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Ar Comprimido corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 52.400,0000	10.646.003/0001-50	22/06/2015 09:00:13:753
R\$ 52.400,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:753
R\$ 262.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:00:13:757
R\$ 235.800,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:00:13:757
R\$ 66.325,3000	15.302.013/0001-92	22/06/2015 09:00:13:757
R\$ 66.325,3000	10.243.376/0001-80	22/06/2015 09:00:13:757
R\$ 66.325,3000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:00:13:757
R\$ 66.325,3000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:00:13:757
R\$ 66.286,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:00:13:757
R\$ 66.286,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:00:13:757
R\$ 65.500,0000	05.028.325/0001-04	22/06/2015 09:00:13:757
R\$ 25.938,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:09:49:127
R\$ 44.600,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:10:57:700
R\$ 52.329,2600	10.243.376/0001-80	22/06/2015 09:11:17:577
R\$ 44.500,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:12:05:823
R\$ 53.838,3800	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:13:08:157
R\$ 38.252,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:15:26:190
R\$ 38.000,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:18:17:027
R\$ 60.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:19:27:727
R\$ 37.900,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:20:52:057
R\$ 37.850,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:22:21:850
R\$ 52.329,2600	15.302.013/0001-92	22/06/2015 09:24:58:750
R\$ 37.700,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:26:32:770
R\$ 37.650,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:28:45:017
R\$ 36.500,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:41:43:827
R\$ 36.000,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:42:09:810
R\$ 35.900,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:44:33:583
R\$ 35.800,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:45:18:403

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:09:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:10:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:20:34.
Encerrado	22/06/2015 09:49:39	Item encerrado
Aceite	02/07/2015 15:31:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 25.938,0000.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - VÁLVULA REDUTORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP Marca: JG MORIYA Fabricante: JG MORIYA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula redutora de pressão para cilindro de Oxigênio com Fluxômetro: Para cilindros de oxigênio, reduzir a pressão do gás a um determinado fluxo, corpo em monobloco de metal, monômetro de alta, pressão graduada até 300 Kgfc ² , filtro de entrada em bronze sintetizado para retenção de partículas, vazão máxima de fluxo: 60 l/ min, pressão de saída fixa, 01 estágio, precisão + ou - 10%, conexão de entrada e saída normatizada pela ABNT. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.	Sim	Sim	510	R\$ 250,0000	R\$ 127.500,0000	22/06/2015 07:40:35
05.028.325/0001-04	P & B VIDA HOSPITALAR LTDA - ME Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO C/ FLUXÔMETRO DE O ² - VF010 Válvula Reguladora para Cilindro de Oxigênio c/ fluxômetro, fabricada em metal cromado (latão), rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgfc ² , filtro de bronze sinterizado, pressão fixa de 3,5 Kgfc ² , fluxômetro c/ escala de 0 a 15 lpm c/rosca de saída no padrão ABNT e válvula de segurança. Reg. Min. da Saúde - 10432309004	Sim	Sim	510	R\$ 300,0000	R\$ 153.000,0000	12/06/2015 13:04:33
10.646.003/0001-50	PALAS COMERCIAL LTDA - ME Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO C/ FLUXÔMETRO DE O ² - VF010 Válvula Reguladora para Cilindro de Oxigênio c/ fluxômetro, fabricada em metal cromado (latão), rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgfc ² , filtro de bronze sinterizado, pressão fixa de 3,5 Kgfc ² , fluxômetro c/ escala de 0 a 15 lpm c/rosca de saída no padrão ABNT e válvula de segurança. Reg. Min. da Saúde - 10432309004 -	Sim	Sim	510	R\$ 300,0000	R\$ 153.000,0000	19/06/2015 15:04:49
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME Marca: Oxigel Fabricante: Oxigel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula redutora de pressão para cilindro de Oxigênio com Fluxômetro: Para cilindros de oxigênio, reduzir a pressão do gás a um determinado fluxo, corpo em monobloco de metal, monômetro de alta, pressão graduada até 300 Kgfc ² , filtro de entrada em bronze sintetizado para retenção de partículas, vazão máxima de fluxo: 60 l/ min, pressão de saída fixa, 01 estágio, precisão + ou - 10%, conexão de entrada e saída normatizada pela ABNT.	Sim	Sim	510	R\$ 300,0000	R\$ 153.000,0000	19/06/2015 16:40:10
01.558.625/0001-36	J C BREGA JUNIOR - ME Marca: RWR Fabricante: RWR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula redutora de pressão para cilindro de Oxigênio com Fluxômetro: Para cilindros de oxigênio, reduzir a pressão do gás a um determinado fluxo, corpo em monobloco de metal, monômetro de alta, pressão graduada até 300 Kgfc ² , filtro de entrada em bronze sintetizado para retenção de partículas, vazão máxima de fluxo: 60 l/ min, pressão de saída fixa, 01 estágio, precisão + ou - 10%, conexão de entrada e saída normatizada pela ABNT.	Sim	Sim	510	R\$ 300,0000	R\$ 153.000,0000	21/06/2015 22:50:49
15.302.013/0001-92	AMAZONIA EXPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA EIR Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula redutora de pressão para cilindro de Oxigênio com Fluxômetro: Para cilindros de oxigênio, reduzir a pressão do gás a um determinado fluxo, corpo em monobloco de metal, monômetro de alta, pressão graduada até 300 Kgfc ² , filtro de entrada em bronze sintetizado para retenção de partículas, vazão máxima de fluxo: 60 l/ min, pressão de saída fixa, 01 estágio, precisão + ou - 10%, conexão de entrada e saída normatizada pela ABNT.	Sim	Sim	510	R\$ 300,3700	R\$ 153.188,7000	17/06/2015 14:31:55
10.243.376/0001-80	J CARDOSO FILHO COMERCIO E SERVICOS - ME Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula redutora de pressão para cilindro de Oxigênio com Fluxômetro: Para cilindros de oxigênio, reduzir a pressão do gás a um determinado fluxo, corpo em monobloco de metal, monômetro de alta, pressão graduada até 300 Kgfc ² , filtro de entrada em bronze sintetizado para retenção de partículas, vazão máxima de fluxo: 60 l/ min, pressão de saída fixa, 01 estágio, precisão + ou - 10%, conexão de entrada e saída normatizada pela ABNT.	Sim	Sim	510	R\$ 300,3700	R\$ 153.188,7000	17/06/2015 17:05:14

03.184.220/0001-00	SEPARAR - PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Não	Não	510	R\$ 300,3700	R\$ 153.188,7000	19/06/2015 12:02:18
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula redutora de pressão para cilindro de Oxigênio com Fluxômetro: Para cilindros de oxigênio, reduzir a pressão do gás a um determinado fluxo, corpo em monobloco de metal, monômetro de alta, pressão graduada até 300 Kgfc ² , filtro de entrada em bronze sintetizado para retenção de partículas, vazão máxima de fluxo: 60 l/ min, pressão de saída fixa, 01 estágio, precisão + ou - 10%, conexão de entrada e saída normatizada pela ABNT.							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	510	R\$ 300,3700	R\$ 153.188,7000	19/06/2015 17:53:32
Marca: Protec Fabricante: Protec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula redutora de pressão para cilindro de Oxigênio com Fluxômetro: Para cilindros de oxigênio, reduzir a pressão do gás a um determinado fluxo, corpo em monobloco de metal, monômetro de alta, pressão graduada até 300 Kgfc ² , filtro de entrada em bronze sintetizado para retenção de partículas, vazão máxima de fluxo: 60 l/ min, pressão de saída fixa, 01 estágio, precisão + ou - 10%, conexão de entrada e saída normatizada pela ABNT.							
24.380.578/0020-41	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA.	Não	Não	510	R\$ 300,3700	R\$ 153.188,7000	19/06/2015 18:06:01
Marca: White Martins Fabricante: White Martins Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula redutora de pressão para cilindro de Oxigênio com Fluxômetro: Para cilindros de oxigênio, reduzir a pressão do gás a um determinado fluxo, corpo em monobloco de metal, monômetro de alta, pressão graduada até 300 Kgfc ² , filtro de entrada em bronze sintetizado para retenção de partículas, vazão máxima de fluxo: 60 l/ min, pressão de saída fixa, 01 estágio, precisão + ou - 10%, conexão de entrada e saída normatizada pela ABNT.							
08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA VRIL., COMERCIO ODONTO MEDICO HOSPITALAR	Sim	Sim	510	R\$ 300,3700	R\$ 153.188,7000	20/06/2015 14:22:41
Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula redutora de pressão para cilindro de Oxigênio com Fluxômetro: Para cilindros de oxigênio, reduzir a pressão do gás a um determinado fluxo, corpo em monobloco de metal, monômetro de alta, pressão graduada até 300 Kgfc ² , filtro de entrada em bronze sintetizado para retenção de partículas, vazão máxima de fluxo: 60 l/ min, pressão de saída fixa, 01 estágio, precisão + ou - 10%, conexão de entrada e saída normatizada pela ABNT.							
19.535.128/0001-88	LICIT BRASIL LTDA - ME	Sim	Sim	510	R\$ 350,0000	R\$ 178.500,0000	22/06/2015 08:51:58
Marca: RWR Fabricante: RWR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula redutora de pressão para cilindro de Oxigênio com Fluxômetro: Para cilindros de oxigênio, reduzir a pressão do gás a um determinado fluxo, corpo em monobloco de metal, monômetro de alta, pressão graduada até 300 Kgfc ² , filtro de entrada em bronze sintetizado para retenção de partículas, vazão máxima de fluxo: 60 l/ min, pressão de saída fixa, 01 estágio, precisão + ou - 10%, conexão de entrada e saída normatizada pela ABNT.							
10.335.819/0001-63	UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	510	R\$ 1.000,0000	R\$ 510.000,0000	19/06/2015 17:26:27
Marca: Unitec Fabricante: Unitec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula redutora de pressão para cilindro de Oxigênio com Fluxômetro: Para cilindros de oxigênio, reduzir a pressão do gás a um determinado fluxo, corpo em monobloco de metal, monômetro de alta, pressão graduada até 300 Kgfc ² , filtro de entrada em bronze sintetizado para retenção de partículas, vazão máxima de fluxo: 60 l/ min, pressão de saída fixa, 01 estágio, precisão + ou - 10%, conexão de entrada e saída normatizada pela ABNT.							
14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	510	R\$ 1.300,0000	R\$ 663.000,0000	22/06/2015 08:59:59
Marca: Protec Fabricante: Protec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula redutora de pressão para cilindro de Oxigênio com Fluxômetro: Para cilindros de oxigênio, reduzir a pressão do gás a um determinado fluxo, corpo em monobloco de metal, monômetro de alta, pressão graduada até 300 Kgfc ² , filtro de entrada em bronze sintetizado para retenção de partículas, vazão máxima de fluxo: 60 l/ min, pressão de saída fixa, 01 estágio, precisão + ou - 10%, conexão de entrada e saída normatizada pela ABNT.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 153.188,7000	15.302.013/0001-92	22/06/2015 09:00:13:760
R\$ 153.188,7000	10.243.376/0001-80	22/06/2015 09:00:13:760
R\$ 153.188,7000	03.184.220/0001-00	22/06/2015 09:00:13:760
R\$ 153.188,7000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:00:13:760
R\$ 153.188,7000	24.380.578/0020-41	22/06/2015 09:00:13:760

R\$ 153.188,7000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:00:13:760
R\$ 153.000,0000	05.028.325/0001-04	22/06/2015 09:00:13:760
R\$ 153.000,0000	10.646.003/0001-50	22/06/2015 09:00:13:760
R\$ 153.000,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:00:13:760
R\$ 153.000,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:00:13:760
R\$ 127.500,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:760
R\$ 663.000,0000	14.676.091/0001-94	22/06/2015 09:00:13:763
R\$ 510.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:00:13:763
R\$ 178.500,0000	19.535.128/0001-88	22/06/2015 09:00:13:763
R\$ 127.400,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:11:15:220
R\$ 120.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:12:22:557
R\$ 119.900,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:12:44:630
R\$ 119.900,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:12:45:237
R\$ 110.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:13:01:573
R\$ 111.776,7000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:13:22:253
R\$ 109.990,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:13:30:360
R\$ 100.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:13:54:910
R\$ 109.800,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:13:59:750
R\$ 99.000,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:14:29:883
R\$ 90.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:15:46:537
R\$ 92.310,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:15:49:997
R\$ 12.000,0000	10.335.819/0001-63	22/06/2015 09:19:39:507
R\$ 92.309,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:20:45:197
R\$ 89.999,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:21:32:380
R\$ 89.900,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:22:12:610
R\$ 108.640,2000	10.243.376/0001-80	22/06/2015 09:23:17:077
R\$ 108.640,2000	15.302.013/0001-92	22/06/2015 09:25:09:263
R\$ 89.889,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:33:26:083
R\$ 89.800,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:34:00:860
R\$ 89.799,9000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:34:59:800
R\$ 89.750,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:35:19:120
R\$ 89.749,9900	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:37:03:223
R\$ 89.740,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:37:25:720
R\$ 89.720,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:37:54:357
R\$ 89.719,9900	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:38:16:527
R\$ 89.700,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:38:30:210
R\$ 89.670,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:38:59:200
R\$ 89.500,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:39:31:960
R\$ 89.499,9900	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:39:47:633
R\$ 89.400,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:40:00:340
R\$ 89.399,9900	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:40:18:397
R\$ 89.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:40:25:487
R\$ 88.500,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:40:50:130
R\$ 88.999,9900	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:41:00:407
R\$ 88.200,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:41:14:083

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:09:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:10:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:20:34.
Encerrado	22/06/2015 09:48:41	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 10:16:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 10.335.819/0001-63.
Recusa	22/06/2015 11:20:29	Recusa da proposta. Fornecedor: UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 10.335.819/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 12.000,0000. Motivo: Proposta recusada, devido NÃO envio da proposta de preços quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 11.1 do Edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 11:20:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 10.335.819/0001-63.

Anexo

Aceite	02/07/2015 15:48:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 88.200,0000.
Negociação de valor	02/07/2015 15:49:06	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 88.200,0000 e com valor negociado a R\$ 88.199,4000. Motivo: Valor ajustado com licitante através do chat comprasnet em conformidade com proposta original (física), devido existência de dízimas.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - CONJUNTO PARA CPAP

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	47	R\$ 987,5000	R\$ 46.412,5000	19/06/2015 09:21:46
Marca: CPAP MED Fabricante: CPAP MED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto CPAP Nasal com Umidificador Aquecido para Uso Pediátrico: Sistema de Circuito CPAP, composto por máscara transparente confeccionada em silicone, com coxim inflável, apresentando duas aberturas anteriores, sendo uma superior e outra inferior com válvulas unidirecionais em ambas aberturas para entrada e saída de fluxo de gás; face anterior com válvula e tampa para coleta de amostra de gás para análise ou para suprimento de oxigênio, com grampos de cada lado para fixação de presilha de látex ou similares, válvula para acesso ao coxim em sua porção inferior. Traquéia confeccionada em plástico flexível ou similar. Válvula de PEEP com mola e carga ajustáveis com variação de 03 a 20cm H2O, em plástico rígido e mola em inox com diâmetro de 03cm. Fixador cefálico em couro ou similar e látex nas extremidades com perfurações para ajustes. Conector compatível que ligue a traquéia à máscara com dimensões adequadas para encaixes perfeitos, confeccionado em plástico rígido. Embalagem individual com dados de identificação e procedências, data de fabricação e validade.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 46.412,5000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:00:13:763

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:09:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:10:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:20:34.
Encerrado	22/06/2015 09:30:40	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 10:29:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 11:06:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 12:10:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 12:19:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/06/2015 15:49:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/06/2015 15:56:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/06/2015 16:22:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/06/2015 16:07:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Aceite	02/07/2015 15:32:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 46.412,5000.
Negociação de valor	02/07/2015 15:33:11	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 46.412,5000 e com valor negociado a R\$ 45.590,0000. Motivo: Valor negociado com licitante através do chat comprasnet.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - MANDRIL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	190	R\$ 28,0000	R\$ 5.320,0000	19/06/2015 16:40:10
Marca: Oxigel Fabricante: Oxigel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandril: Fio guia que auxilia na intubação e introdução de sonda endotraqueal sem botão em material flexível cromado, tamanho adulto.							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	190	R\$ 37,5600	R\$ 7.136,4000	19/06/2015 17:53:32
Marca: Protec Fabricante: Protec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandril: Fio guia que auxilia na intubação e introdução de sonda endotraqueal sem botão em material flexível cromado, tamanho adulto.							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	190	R\$ 48,0000	R\$ 9.120,0000	19/06/2015 09:21:46
Marca: OXIGEL Fabricante: OXIGEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandril: Fio guia que auxilia na intubação e introdução de sonda endotraqueal sem botão em material flexível cromado, tamanho adulto.							
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	Sim	Sim	190	R\$ 50,0000	R\$ 9.500,0000	22/06/2015 07:42:40
Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandril: Fio guia que auxilia na intubação e introdução de sonda endotraqueal sem botão em material flexível cromado, tamanho adulto. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.500,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:763
R\$ 9.120,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:00:13:763
R\$ 7.136,4000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:00:13:763
R\$ 5.320,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:00:13:763
R\$ 4.256,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:10:30:460
R\$ 3.355,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:10:35:600
R\$ 4.200,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:12:51:270
R\$ 6.241,5000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:13:42:200

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:10:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:10:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:20:34.
Encerrado	22/06/2015 09:36:10	Item encerrado
Abertura do prazo de	22/06/2015	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE

Convocação - Anexo	10:29:55	PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 11:08:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 12:10:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2015 12:20:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/06/2015 15:36:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/06/2015 15:37:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Aceite	02/07/2015 15:33:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 3.355,0000.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - MANDRIL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME	Sim	Sim	180	R\$ 28,0000	R\$ 5.040,0000	19/06/2015 16:40:10
Marca: Oxigel Fabricante: Oxigel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandril: Fio guia que auxilia na entubação e introdução de sonda endotraqueal sem botão em material flexível cromado, tamanho infantil							
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	Sim	Sim	180	R\$ 37,5600	R\$ 6.760,8000	19/06/2015 17:53:32
Marca: Protec Fabricante: Protec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandril: Fio guia que auxilia na entubação e introdução de sonda endotraqueal sem botão em material flexível cromado, tamanho infantil.							
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	180	R\$ 48,0000	R\$ 8.640,0000	19/06/2015 09:21:46
Marca: OXIGEL Fabricante: OXIGEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandril: Fio guia que auxilia na entubação e introdução de sonda endotraqueal sem botão em material flexível cromado, tamanho infantil							
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	Sim	Sim	180	R\$ 50,0000	R\$ 9.000,0000	22/06/2015 08:42:19
Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandril: Fio guia que auxilia na entubação e introdução de sonda endotraqueal sem botão em material flexível cromado, tamanho infantil - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.040,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:00:13:763
R\$ 9.000,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:767
R\$ 8.640,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:00:13:767
R\$ 6.760,8000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:00:13:767
R\$ 4.032,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:10:36:880
R\$ 3.179,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:10:53:950
R\$ 4.000,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:13:31:193
R\$ 5.913,0000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:13:53:080

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:10:06	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:10:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:20:34.

Encerrado	22/06/2015 09:30:40	Item encerrado
Aceite	02/07/2015 15:34:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 3.179,0000.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - PROTETOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP Marca: JG MORIYA Fabricante: BESMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de venturi tipo adulto: Kit composto por máscara transparente, flexível, atóxica com dispositivo de fixação para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.	Sim	Sim	150	R\$ 30,0000	R\$ 4.500,0000	22/06/2015 08:42:55
01.558.625/0001-36	J C BREGA JUNIOR - ME Marca: RWR Fabricante: RWR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de venturi tipo adulto: Kit composto por máscara transparente, flexível, atóxica com dispositivo de fixação para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio.	Sim	Sim	150	R\$ 32,0000	R\$ 4.800,0000	21/06/2015 22:50:49
08.855.979/0001-91	DISTRIBUIDORA VRIL., COMERCIO ODONTO MEDICO HOSPITALAR Marca: MD Fabricante: MD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de venturi tipo adulto: Kit composto por máscara transparente, flexível, atóxica com dispositivo de fixação para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio.	Sim	Sim	150	R\$ 32,1200	R\$ 4.818,0000	20/06/2015 14:22:41
09.034.672/0001-92	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP Marca: Protec Fabricante: Protec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de venturi tipo adulto: Kit composto por máscara transparente, flexível, atóxica com dispositivo de fixação para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio.	Sim	Sim	150	R\$ 34,0400	R\$ 5.106,0000	19/06/2015 17:53:32
19.535.128/0001-88	LICIT BRASIL LTDA - ME Marca: RWR Fabricante: RWR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de venturi tipo adulto: Kit composto por máscara transparente, flexível, atóxica com dispositivo de fixação para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio.	Sim	Sim	150	R\$ 35,0000	R\$ 5.250,0000	22/06/2015 08:51:58
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES Marca: AID Fabricante: MACROSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de venturi tipo adulto: Kit composto por máscara transparente, flexível, atóxica com dispositivo de fixação para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio.	Sim	Sim	150	R\$ 37,2000	R\$ 5.580,0000	19/06/2015 09:21:46
01.399.246/0001-40	GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - ME Marca: Oxigel Fabricante: Oxigel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de venturi tipo adulto: Kit composto por máscara transparente, flexível, atóxica com dispositivo de fixação para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio.	Sim	Sim	150	R\$ 48,0000	R\$ 7.200,0000	19/06/2015 16:40:10

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.250,0000	19.535.128/0001-88	22/06/2015 09:00:13:767
R\$ 5.106,0000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:00:13:767
R\$ 4.818,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:00:13:767
R\$ 4.800,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:00:13:767
R\$ 4.500,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:00:13:767
R\$ 7.200,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:00:13:770
R\$ 5.580,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:00:13:770
R\$ 2.100,0000	19.769.575/0001-00	22/06/2015 09:11:07:187
R\$ 2.310,0000	07.626.776/0001-60	22/06/2015 09:11:30:610
R\$ 2.600,0000	08.855.979/0001-91	22/06/2015 09:11:30:700
R\$ 4.467,0000	09.034.672/0001-92	22/06/2015 09:14:03:750
R\$ 3.300,0000	01.558.625/0001-36	22/06/2015 09:16:28:297
R\$ 6.500,0000	01.399.246/0001-40	22/06/2015 09:18:10:247

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/06/2015 09:10:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/06/2015 09:10:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/06/2015 09:20:34.
Encerrado	22/06/2015 09:30:40	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/07/2015 16:00:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/07/2015 16:11:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/07/2015 16:14:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/07/2015 16:26:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	02/07/2015 16:37:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	02/07/2015 16:43:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00.
Aceite	06/07/2015 15:30:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2.100,0000.
Habilitado	06/07/2015 15:31:36	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	22/06/2015 09:01:25	Bom dia senhores licitantes, abrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 063/2015. Iremos abrir as propostas e analisá-las, desclassificando aquelas que não atendam ao edital, logo em seguida abrindo os itens para lances.
Pregoeiro	22/06/2015 09:04:10	Lembrando os senhores licitantes, que quando convocados para envio de propostas de preços, iremos ser rigoroso na análise em atentar para o exigido no item 11.1 do Edital, para formulação da proposta, com as devidas informações e declarações, podendo inclusive usar o modelo de proposta no Anexo III.
Pregoeiro	22/06/2015 09:04:39	Lembro aos senhores licitantes, que em conformidade com inciso IV do art. 13 do Decreto Federal nº 5.450/2005, o licitante é responsável pela perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.
Sistema	22/06/2015 09:06:54	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4 e 5 está(ão) em iminência até 09:07 de 22/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	22/06/2015 09:07:21	Neste momento do encerramento aleatório o prazo dado para término da fase de lances é estabelecido pelo próprio sistema, sem possibilidade de monitoração por parte do pregoeiro.
Sistema	22/06/2015 09:08:21	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/06/2015 09:09:05	O(s) Item(ns) 6, 7, 8, 9 e 10 está(ão) em iminência até 09:14 de 22/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	22/06/2015 09:09:32	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/06/2015 09:10:34	O(s) Item(ns) 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17 está(ão) em iminência até 09:20 de 22/06/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.

Pregoeiro	22/06/2015 09:12:00	Senhores licitantes, solicito melhor valor para o item 14, pois o valor ofertado está acima do nosso valor estimado.
Sistema	22/06/2015 09:49:40	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	22/06/2015 10:04:20	Conforme mencionado na abertura da sessão pública do PE nº 63/2015, seremos rigoroso na análise da proposta de preços em conformidade com o exigido no Edital, item 11.1 e subitens, como: valor unitário e total; marca; fabricante; garantia; Assistência técnica; validade da proposta; prazo de entrega; dados do licitante; declarações item 11.2.1; 11.2.2; 11.2.3
Pregoeiro	22/06/2015 10:05:38	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para os itens 1 e 9 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor "ATENTAR" para o exigido no item 11.1 e subitens do Edital para FORMULAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS, podendo usar o modelo constante no "Anexo III" do Edital.
Sistema	22/06/2015 10:05:45	Senhor fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	22/06/2015 10:05:54	Senhor fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	22/06/2015 10:07:01	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para os itens 2;3;4;5;6;7;8;10;11;12 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor ATENTAR para o exigido no item 11.1 e subitens do Edital para formulação de proposta, podendo usar o modelo constante no Anexo III do Edital.
Sistema	22/06/2015 10:07:09	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	22/06/2015 10:07:17	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	22/06/2015 10:08:34	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Está aberto módulo anexo sistema comprasnet, itens 2 e 3 para envio de proposta de preços para os itens 2;3;4;5;6;7;8;10;11;12.
Pregoeiro	22/06/2015 10:09:21	Para UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP - Senhor licitante, está correto o valor proposto para o item 13?
Pregoeiro	22/06/2015 10:14:20	Para UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, devido valor proposto após a fase de lances para o item 13, está muito abaixo do nosso valor estimado. Para não perdermos tempo, daremos continuidade ao certame, com convocação de proposta de preços para o item 13.
Pregoeiro	22/06/2015 10:16:25	Para UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para o item 13 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor ATENTAR para o exigido no item 11.1 e subitens do Edital para formulação de proposta, podendo usar o modelo constante no Anexo III do Edital.
Sistema	22/06/2015 10:16:34	Senhor fornecedor UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 10.335.819/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	22/06/2015 10:19:00	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, anterior a convocação para envio de proposta de preços, para os itens 14;15;16;17, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item 14, devido valor proposto para o item 14, está acima do nosso valor estimado, inviabilizando sua aquisição. No aguardo.
19.769.575/0001-00	22/06/2015 10:21:08	Ok, estamos verificando.
Pregoeiro	22/06/2015 10:21:51	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - No aguardo.
19.769.575/0001-00	22/06/2015 10:24:09	bom dia senhor pregoeiro , vamos negociar este item sim
Pregoeiro	22/06/2015 10:25:18	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Qual seria o valor?
19.769.575/0001-00	22/06/2015 10:25:20	o valor de referencia do edital e 979,00 reais o valor unitário
19.769.575/0001-00	22/06/2015 10:25:50	dando um total de 46.013,00 !
19.769.575/0001-00	22/06/2015 10:26:32	informo que a NEW MEDICA Aceita fornecer o item 14 pelo valor da estimativa
Pregoeiro	22/06/2015 10:27:30	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - No mesmo valor do nosso valor estimado. Não daria para reduzir o valor?
19.769.575/0001-00	22/06/2015 10:28:22	970,00 pode ser ?
19.769.575/0001-00	22/06/2015 10:28:51	temos que manter o valor por 12 meses
19.769.575/0001-00	22/06/2015 10:29:18	970,00 aceitamos abaixo disso não podemos manter
Pregoeiro	22/06/2015 10:29:32	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Ok, obrigado. Convoco portanto para encaminhar sua proposta de preços para os itens 14;15;16;17 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema

comprasnet. Favor ATENTAR para o exigido no item 11.1 e subitens do Edital para formulação de proposta, podendo usar o modelo constante no Anexo III do Edital.

Sistema	22/06/2015 10:29:47	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	22/06/2015 10:29:55	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Pregoeiro	22/06/2015 10:30:47	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Está aberto módulo anexo sistema comprasnet, itens 14 e 15 para envio de proposta de preços para os itens 14;15;16;17.
19.769.575/0001-00	22/06/2015 10:32:53	Ok, já estamos enviando as propostas. Obrigado !
Pregoeiro	22/06/2015 10:36:47	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Favor verificar os valores propostos para os itens 15;16;17, para evitar dizimas.
Pregoeiro	22/06/2015 10:38:25	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Favor verificar os valores propostos para os itens 1 e 9, caso estejam com dízimas, deverá está em conformidade com 02 (duas) casas decimais.
Pregoeiro	22/06/2015 10:39:03	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Favor verificar os valores propostos para os itens 2;3;4;5;6;7;8;10;11;12, caso estejam com dízimas, deverá está em conformidade com apenas 02 (duas) casas decimais.
Pregoeiro	22/06/2015 10:40:15	Para UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP - Favor verificar o valor proposto para o item 13, caso esteja com dízimas, deverá está em conformidade com 02 (duas) casas decimais.
Pregoeiro	22/06/2015 10:43:49	Senhores licitantes, com convocação para envio de proposta de preços, favor atentar para prazo de envio. Informo ainda que NÃO prorrogaremos o prazo, ficando o mesmo, no prazo de 60 (sessenta) minutos, em conformidade com item 11.1 do edital.
Sistema	22/06/2015 10:46:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	22/06/2015 10:47:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	22/06/2015 10:48:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	22/06/2015 10:51:53	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Senhor licitante, NÃO visualizamos as declarações constantes nos subitens 11.2.2 e 11.2.3. Solicito retificar sua proposta com a inclusão das referidas declarações, caso contrário recusaremos sua proposta de preços para os itens 1 e 9. Lembrando que o envio é dentro do prazo mencionado no Edital.
Sistema	22/06/2015 10:55:25	Senhor fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	22/06/2015 10:57:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	22/06/2015 11:02:09	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Senhor licitante, não visualizamos a GARANTIA dos produtos ofertados. Devendo também ser informado o prazo de entrega e não em conformidade com Edital.
Sistema	22/06/2015 11:02:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	22/06/2015 11:06:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 14.
07.626.776/0001-60	22/06/2015 11:06:18	Sr. Pregoeiro favor abrir o anexo para que possamos anexar a proposta corrigida
Sistema	22/06/2015 11:08:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	22/06/2015 11:08:44	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	22/06/2015 11:09:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, enviou o anexo para o item 2.
07.626.776/0001-60	22/06/2015 11:09:25	obrigada.
Pregoeiro	22/06/2015 11:09:28	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Peço desculpas pela demora, devido interrupção em nossa internet interna.
Pregoeiro	22/06/2015 11:19:12	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Senhor licitante, para melhor análise do produto ofertado, solicito o envio dos respectivos REGISTROS junto ao MINISTÉRIO DA SAÚDE, inclusive com revalidação, e informação da ASSISTÊNCIA TÉCNICA local. No aguardo de manifestação para posterior convocação.
Sistema	22/06/2015 11:20:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	22/06/2015 11:20:46	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - No aguardo.
14.676.091/0001-94	22/06/2015 11:22:01	Sr. Pregoeiro, estamos providenciando pra encaminhar em seguida.
Sistema	22/06/2015 11:24:05	Senhor fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	22/06/2015 11:24:11	Senhor fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	22/06/2015	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Senhor licitante, para

	11:25:05	melhor análise do produto ofertado, solicito o envio dos respectivos REGISTROS junto ao MINISTÉRIO DA SAÚDE, inclusive com revalidação, e informação da ASSISTÊNCIA TÉCNICA local. No aguardo de manifestação para posterior convocação.
07.626.776/0001-60	22/06/2015 11:32:15	um momento por favor.
Pregoeiro	22/06/2015 11:35:34	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Senhor licitante, conforme proposta recusada da empresa UNI EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP, para o item 13, e conforme visualizamos que o item 13 foi incluído em sua proposta de preços para os itens 2;3;4;5;6;7;8;10;11;12, anterior a convocação do mesmo, pergunto: Poderíamos tentar negociar melhor valor para o item 13?
Pregoeiro	22/06/2015 11:39:26	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - No aguardo.
07.626.776/0001-60	22/06/2015 11:42:51	Sr. Pregoeiro estamos em nosso limite para o item 13, o Sr. tem algum valor de referencia para que possamos verificar com o fabricante se conseguimos chegar ao seu valor?
Pregoeiro	22/06/2015 11:44:14	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Seu valor proposto para o item 13, está abaixo do nosso valor estimado, apenas estamos tentando negociar melhor valor para o item.
Sistema	22/06/2015 11:46:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	22/06/2015 11:46:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, enviou o anexo para o item 9.
07.626.776/0001-60	22/06/2015 11:46:54	Sr. Pregoeiro infelizmente como lhe disse anteriormente não temos condições de reduzir.
07.626.776/0001-60	22/06/2015 11:47:06	para o item 13.
Pregoeiro	22/06/2015 12:02:04	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Ok. Obrigado.
Pregoeiro	22/06/2015 12:02:41	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - E quanto os REGISTROS e ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL?
07.626.776/0001-60	22/06/2015 12:04:28	o Sr. vai convocar via anexo? ou devo encaminhar via e-mail?
Sistema	22/06/2015 12:05:55	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	22/06/2015 12:06:02	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	22/06/2015 12:06:55	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Está aberto o módulo anexo sistema comprasnet para os itens 2 e 3, para envio dos REGISTROS e ASSISTÊNCIA TÉCNICA.
Pregoeiro	22/06/2015 12:07:49	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, para melhor análise dos produtos ofertados, solicito o envio dos respectivos REGISTROS junto ao MINISTÉRIO DA SAÚDE, inclusive com revalidação, e informação da ASSISTÊNCIA TÉCNICA local. No aguardo de manifestação para posterior convocação.
19.769.575/0001-00	22/06/2015 12:09:39	Ok, já estamos providenciando o envio da documentação solicitada !!
Sistema	22/06/2015 12:10:20	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	22/06/2015 12:10:27	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Pregoeiro	22/06/2015 12:11:37	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Está aberto o módulo anexo sistema comprasnet nos itens 14 e 15 para envio dos REGISTROS e ASSISTÊNCIA TÉCNICA.
Sistema	22/06/2015 12:11:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	22/06/2015 12:12:57	Suspenderemos a sessão pública do PE nº 63/2015 para intervalo de almoço. Reabriremos o mesmo hoje, dia 22/06/2015, às 14h00 (horário de Brasília).
Sistema	22/06/2015 12:19:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	22/06/2015 12:20:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 15.
Pregoeiro	22/06/2015 14:00:41	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 063/2015.
Pregoeiro	22/06/2015 14:04:14	Informo a todos os licitantes que foram convocados para envio de proposta de preços, que encaminhamos as referidas Propostas + Registros + Declaração de Assistência Técnica, para análise. Peço a todos que permaneçam logados na reabertura da sessão para as devidas convocações.
Pregoeiro	22/06/2015 14:07:03	Suspenderemos a sessão pública do PE nº 63/2015 para aguardar análise das propostas dos licitantes provisoriamente vencedores, pelo órgão demandante (SESMA). Reabriremos o certame dia 23/06/2015, às 15h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	23/06/2015 15:02:49	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 063/2015.
Pregoeiro	23/06/2015 15:07:25	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Senhor licitante, conforme solicitação do órgão demandante, responsável pela análise das propostas, solicitou o envio de manual dos itens 1 e 9, e ainda, conforme visualizamos os documentos de habilitação enviados anteriormente com a proposta de preços, não

visualizamos a declaração de capacitação, conforme item 12.3.5, letra c. Solicito manifestação.

Sistema	23/06/2015 15:09:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, enviou o anexo para o item 3.
14.676.091/0001-94	23/06/2015 15:09:42	Boa tarde
14.676.091/0001-94	23/06/2015 15:10:15	Sr. pregoeiro, encaminhei um e mail.
14.676.091/0001-94	23/06/2015 15:12:11	Tentei entrar em contato pelo telefone, mas não estou conseguindo.
Pregoeiro	23/06/2015 15:12:43	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Senhor licitante, o arquivo enviado por email deverá ser enviado no módulo anexo sistema comprasnet, não esquecendo da declaração.
Sistema	23/06/2015 15:13:25	Senhor fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
14.676.091/0001-94	23/06/2015 15:15:28	Referente a Declaração estamos com uma dúvida, poderia analisar nosso e mail?
Pregoeiro	23/06/2015 15:18:39	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Ok, conforme visualizamos o arquivo por email com manifestação referente aos itens 1 e 9, peço que tal manifestação seja disponibilizado no chat comprasnet.
14.676.091/0001-94	23/06/2015 15:21:25	Referente a declaração solicitada: 12.3.5 C) que para esse produto será necessário treinamento e capacitação. Informamos que para o produto que vencemos os itens não existe a necessidade de treinamento, visto se tratar de um produto onde os enfermeiros já são habituados ao uso, são simples e não são considerados equipamentos.
Pregoeiro	23/06/2015 15:23:43	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Ok, obrigado.
Sistema	23/06/2015 15:25:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	23/06/2015 15:28:08	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Senhor licitante, conforme visualizamos catálogo e especificações para os itens 4;7;8, anterior a convocação dos mesmos, não será necessário o reenvio.
Pregoeiro	23/06/2015 15:29:56	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, conforme solicitação do órgão demandante, responsável pela análise das propostas, solicitou o envio de catálogo dos itens 15 e 16 e catálogo + manual para o item 14. Solicito manifestação o mais breve possível.
19.769.575/0001-00	23/06/2015 15:30:47	Ok, estamos providenciando.
19.769.575/0001-00	23/06/2015 15:31:59	Sr. Pregoeiro, favor nos habilitar no chat, para que possamos anexar o que foi solicitado.
Sistema	23/06/2015 15:36:06	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Pregoeiro	23/06/2015 15:36:25	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Ok.
Sistema	23/06/2015 15:37:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 15.
Pregoeiro	23/06/2015 15:43:44	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, e quanto ao item 14 (Catálogo + Manual)?
Pregoeiro	23/06/2015 15:47:04	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - No aguardo.
Sistema	23/06/2015 15:49:51	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Pregoeiro	23/06/2015 15:53:23	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - O solicitado para os itens 15 e 16, foi enviado através do módulo anexo do sistema comprasnet para o item 15, o mesmo deveria ser feito para o item 14, não necessariamente teríamos que abrir os 03 (três) módulos.
Sistema	23/06/2015 15:56:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 14.
Pregoeiro	23/06/2015 16:00:15	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, V.Sª encaminhou o mesmo arquivo referente aos itens 15 e 16, e o solicitado é para o item 14.
Pregoeiro	23/06/2015 16:02:36	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - No aguardo.
19.769.575/0001-00	23/06/2015 16:04:33	Sr. Pregoeiro, realmente o arquivo enviado não era para o item 14. Ele serve tanto para os itens 15 e 16. Em seguida estaremos enviando o anexo do item 14, aguardo somente o envio deste documento de nosso fabricante.
Pregoeiro	23/06/2015 16:05:09	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, qual tempo necessário para podermos aguardar?
19.769.575/0001-00	23/06/2015 16:06:58	Pode nos aguardar por mais uma hora ?
Pregoeiro	23/06/2015 16:07:29	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - OK.
Sistema	23/06/2015 16:22:18	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Pregoeiro	23/06/2015	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor

	16:24:39	licitante, peço brevidade do envio referente solicitação de catálogo + manual para o item 14. Está aberto o anexo. Lembrando que para finalizarmos o certame hoje, estamos apenas aguardando o envio para o item em tela, para que possamos encaminhar ao órgão demandante.
19.769.575/0001-00	23/06/2015 16:26:54	Ok, ainda estamos aguardando.
19.769.575/0001-00	23/06/2015 16:43:32	Sr. Pregoeiro, acabamos de entrar em contato novamente com o nosso fabricante. Talvez não consiga lhe enviar o documento solicitado hoje. Há alguma possibilidade de prorrogar o prazo de entrega para amanhã de manhã ???
Pregoeiro	23/06/2015 16:51:51	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - OK. aguardaremos.
Pregoeiro	23/06/2015 16:57:07	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, solicito brevidade da solicitação referente ao item 14, pois as solicitações realizadas na data de hoje, está faltando apenas a solicitação para o item em tela. Peço a gentileza de contactar com fornecedor e o envio na reabertura do certame, com brevidade, afim de que não prejudique o andamento e finalizar o certame.
Pregoeiro	23/06/2015 16:58:14	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Iremos reabrir na data de amanhã, dia 24/06/2015, somente para envio do solicitado para o item 14.
Pregoeiro	23/06/2015 17:02:45	Suspenderemos a sessão pública do PE nº 63/2015 para aguardar catalogo + manual conforme solicitação do órgão demandante para o item 14. Reabriremos o certame dia 24/06/2015, às 16h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	24/06/2015 16:02:22	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 063/2015.
Pregoeiro	24/06/2015 16:03:59	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, quanto ao solicitado na mensagem anterior para o item 14, pergunto: já teriam em mãos (arquivo catalogo + manual) para enviar?
19.769.575/0001-00	24/06/2015 16:04:41	boa tarde
19.769.575/0001-00	24/06/2015 16:06:08	Boa tarde, já estamos enviando.
Pregoeiro	24/06/2015 16:07:35	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Informo que o anexo sistema comprasnet está aberto desde ontem (dia 23/06) para o item 14.
Sistema	24/06/2015 16:07:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 14.
19.769.575/0001-00	24/06/2015 16:10:00	Sr. Pregoeiro, devido o pregão estar Suspenso deste ontem (23/06), não tínhamos como enviar o anexo. Estávamos somente aguardando o pregão recomençar para que enviássemos o que foi solicitado.
Pregoeiro	24/06/2015 16:18:12	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Ok.
Pregoeiro	24/06/2015 16:27:24	Suspenderemos a sessão pública do PE nº 63/2015 para aguardar análise dos catálogos e manuais para os itens 4;7;8;14;15;16, pelo órgão demandante. Reabriremos o certame dia 26/06/2015, às 15h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	26/06/2015 15:01:48	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 063/2015.
Pregoeiro	26/06/2015 15:03:44	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas referente aos itens 1 e 9. Favor acusar o recebimento da mensagem.
Pregoeiro	26/06/2015 15:07:43	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Senhor licitante, a convocação para envio dos originais ou cópias autenticadas, é devido os documentos de habilitação enviados juntamente com a proposta de preços, ou seja, anterior a convocação dos mesmos. Estando os documentos de habilitação em conformidade com o exigido no Edital. Não sendo necessário o reenvio através do módulo anexo sistema comprasnet.
Pregoeiro	26/06/2015 15:08:07	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Apenas os documentos originais ou cópias autenticadas.
14.676.091/0001-94	26/06/2015 15:10:49	Ok, Sr. Pregoeiro, já postamos pelos correios os originais.
Pregoeiro	26/06/2015 15:12:51	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Senhor licitante, sua proposta para os itens 2;3;4;5;6;7;8;10;11;12;13, foi aceita pelo órgão demandante (SESMA). Convoco portanto para encaminhar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, em até 02 (duas) horas, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor "ATENTAR" para o exigido no item 12.3 e subitens do Edital.
Sistema	26/06/2015 15:13:12	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	26/06/2015 15:13:22	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	26/06/2015 15:13:36	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	26/06/2015 15:14:55	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Senhor licitante, está aberto o módulo anexo sistema comprasnet para envio dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, itens 5;6 e 8.
Pregoeiro	26/06/2015 15:17:29	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, conforme visualizamos os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO enviados juntamente com a proposta de preços, anterior a convocação dos mesmos. Informo que não será

		necessário o reenvio dos referidos documentos no módulo anexo sistema comprasnet.
Pregoeiro	26/06/2015 15:19:32	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, informo que sua proposta para os itens 14;15;16;17, foi aceita pelo órgão demandante (SESMA). Convoco portanto a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas referente aos itens acima. Favor acusar o recebimento da mensagem.
Sistema	26/06/2015 15:20:08	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	26/06/2015 15:25:02	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - No aguardo.
Sistema	26/06/2015 15:25:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, enviou o anexo para o item 5.
19.769.575/0001-00	26/06/2015 15:28:48	OK, estaremos enviando.
Pregoeiro	26/06/2015 15:40:54	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Convoco portanto a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas referente aos itens 2;3;4;5;6;7;8;10;11;12 e 13. Favor acusar o recebimento da mensagem.
07.626.776/0001-60	26/06/2015 15:46:57	boa tarde, encaminharemos.
Pregoeiro	26/06/2015 15:48:14	Suspenderemos a sessão pública do PE nº 63/2015 para aguardar documentos originais ou cópias autenticadas para todos os itens. Reabriremos o certame dia 02/07/2015, às 15h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	02/07/2015 15:03:35	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 063/2015.
Pregoeiro	02/07/2015 15:06:32	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Senhor licitante, conforme visualizamos os valores propostos após a fase de lances, para os itens 1 e 9, verificamos que na proposta original está com valores abaixo dos valores no sistema comprasnet, devido existência de dízimas. Diante do exposto solicito manifestação através do chat comprasnet para ajustar valores em conformidade com proposta original.
Pregoeiro	02/07/2015 15:12:29	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - No aguardo.
14.676.091/0001-94	02/07/2015 15:15:32	Boa tarde
Pregoeiro	02/07/2015 15:18:06	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - No aguardo.
Pregoeiro	02/07/2015 15:19:51	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Senhor licitante, para que possamos proceder a aceitação de sua proposta para os itens 1 e 9, é imprescindível sua manifestação para que possamos ajustar os valores informados no sistema em conformidade com valores da proposta física, devido a existência de dízimas.
Pregoeiro	02/07/2015 15:20:24	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Peço celeridade da resposta.
14.676.091/0001-94	02/07/2015 15:22:15	Em virtude da existência de dízimas, com o intuito de equalizar a nossa proposta ofertamos para o item 01 R\$ 2.930,80 e para o item 9 R\$ 3.854,50
Pregoeiro	02/07/2015 15:22:57	Para AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Ok, apenas para confirmação. Obrigado.
Pregoeiro	02/07/2015 15:27:59	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Senhor licitante, conforme visualizamos os valores propostos após a fase de lances, para os itens 2,4,7,10,11,13, verificamos que na proposta original está com valores abaixo dos valores no sistema comprasnet, devido existência de dízimas. Diante do exposto solicito manifestação através do chat para ajustar valores em conformidade com proposta original.
07.626.776/0001-60	02/07/2015 15:37:24	Boa tarde
07.626.776/0001-60	02/07/2015 15:38:30	Itens: 02, unitário R\$ 53,10, total R\$ 15.399,00
07.626.776/0001-60	02/07/2015 15:40:32	item 03: unitário R\$ 56,00, total R\$ 15.120,00 item 04: unitário R\$ 890,34, total R\$ 73.898,22 item 07: unitário R\$ 365,38, total R\$ 9.499,88
07.626.776/0001-60	02/07/2015 15:41:21	item 10: unitário R\$ 41,66, total R\$ 4.999,20 item 11: unitário R\$ 92,39, total R\$ 24.206,18
07.626.776/0001-60	02/07/2015 15:41:50	item 13: unitário R\$ 172,94, total R\$ 88.199,40
Pregoeiro	02/07/2015 15:44:25	Para CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - Ok, obrigado.
Pregoeiro	02/07/2015 15:51:16	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, conforme visualizamos o produto ofertado para o item 17 no sistema comprasnet, verificamos a marca divergindo da proposta física. Diante do ocorrido solicito manifestação o mais breve possível através do chat comprasnet.
19.769.575/0001-00	02/07/2015 15:55:48	Ok, já estamos providenciando.
19.769.575/0001-00	02/07/2015 15:56:19	Já estamos fazendo a correção, pois isso foi um erro de digitação.
Pregoeiro	02/07/2015 15:57:45	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Na proposta ou no sistema comprasnet?
Pregoeiro	02/07/2015	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - O que irá

	15:58:39	prevalecer é o disponibilizado no sistema comprasnet.
19.769.575/0001-00	02/07/2015 15:59:04	Estaremos enviando a proposta corrigida, assim como o registro da Anvisa e o catálogo do produto, via email.
19.769.575/0001-00	02/07/2015 15:59:49	O erro foi na proposta "impressa". O que prevalecerá, é a marca registrada no comprasnet.
Pregoeiro	02/07/2015 15:59:57	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Tal equívoco foi constatado na aceitação da proposta no sistema comprasnet, o que deveria ser visualizado no momento da convocação/recebimento da proposta no sistema.
Pregoeiro	02/07/2015 16:00:26	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Lembrando que a proposta será encaminhada ao órgão demandante para análise.
Sistema	02/07/2015 16:00:38	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	02/07/2015 16:01:07	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Favor encaminhar somente a proposta para o item 17 e REGISTRO.
19.769.575/0001-00	02/07/2015 16:01:36	Ok, será enviada dentro de instantes via email, conforme já foi informado anteriormente.
19.769.575/0001-00	02/07/2015 16:07:29	Sr. Pregoeiro, a documentação solicitada acaba de ser enviada via email, conforme combinado.
Sistema	02/07/2015 16:11:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 17.
Pregoeiro	02/07/2015 16:11:54	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, deverá ser enviada através do módulo anexo sistema comprasnet.
Pregoeiro	02/07/2015 16:14:07	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, convocamos os senhores para envio de proposta de preços SOMENTE para o item 17 e REGISTRO, e não com demais itens, pois ainda será enviada via email para análise pela SESMA. Solicito o envio SOMENTE item 17. Entendido??????
Sistema	02/07/2015 16:14:16	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	02/07/2015 16:16:58	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, devido ao equívoco por parte dos senhores e do pregoeiro em não observar a marca informada no sistema comprasnet em conformidade com proposta física, ocorrendo atraso e prejudicando o encerramento do certame.
Pregoeiro	02/07/2015 16:17:26	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, está aberto o módulo anexo sistema comprasnet para o item 17.
Sistema	02/07/2015 16:26:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 17.
Pregoeiro	02/07/2015 16:36:28	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, para melhor análise do produto ofertado para o item 17, poderia enviar catálogo ou folders?
19.769.575/0001-00	02/07/2015 16:37:08	Já estamos enviando no anexo.
Sistema	02/07/2015 16:37:46	Senhor fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	02/07/2015 16:43:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, enviou o anexo para o item 17.
Pregoeiro	02/07/2015 17:36:38	Suspenderemos a sessão pública do PE nº 63/2015 para aguardar análise da proposta retificada em conformidade com a marca ofertada no sistema comprasnet para o item 17 pela SESMA. Reabriremos o certame dia 06/07/2015, às 14h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	06/07/2015 14:00:37	Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 063/2015.
Pregoeiro	06/07/2015 14:01:48	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, informo que sua proposta retificada para o item 17, foi aceita pelo órgão demandante (SESMA), não sendo necessário a convocação e envio de amostra para o item em tela.
Pregoeiro	06/07/2015 14:03:19	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Devido a convocação para envio dos documentos originais ou cópias autenticadas, pergunto: por ser local poderia nos entregar a proposta (consolidada/retificada) para os itens 14;15;16;17, ainda hoje?
19.769.575/0001-00	06/07/2015 14:03:53	Boa tarde Sr. Pregoeiro, estaremos enviando os documentos solicitados ainda hoje.
Pregoeiro	06/07/2015 14:06:18	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Qual horário para entrega em nossa CPL/PMB?
Pregoeiro	06/07/2015 14:08:01	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Peço celeridade, tendo em vista o equívoco quanto a marca ofertada no sistema comprasnet X proposta física.
19.769.575/0001-00	06/07/2015 14:12:12	Estaremos entregando a documentação solicitada em no máximo uma hora.
Pregoeiro	06/07/2015 14:13:07	Para NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES - Ok.
Sistema	06/07/2015 15:31:36	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	06/07/2015 15:31:49	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 06/07/2015 às 15:52:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	22/06/2015 14:07:32	Previsão de Reabertura: 23/06/2015 15:00:00. Motivo: Suspendemos a sessão pública do PE nº 63/2015 para aguardar análise das propostas dos licitantes provisoriamente vencedores, pelo órgão demandante (SESMA). Reabriremos o certame dia 23/06/2015, às 15h00 (horário de Brasília).
Reativado	23/06/2015 15:02:09	
Suspensão Administrativa	23/06/2015 17:03:55	Previsão de Reabertura: 24/06/2015 16:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE nº 63/2015 para aguardar catalogo + manual conforme solicitação do órgão demandante para o item 14. Reabriremos o certame dia 24/06/2015, às 16h00 (horário de Brasília).
Reativado	24/06/2015 16:01:00	
Suspensão Administrativa	24/06/2015 16:28:04	Previsão de Reabertura: 26/06/2015 15:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE nº 63/2015 para aguardar análise dos catálogos e manuais para os itens 4;7;8;14;15;16, pelo órgão demandante. Reabriremos o certame dia 26/06/2015, às 15h00 (horário de Brasília).
Reativado	26/06/2015 15:01:00	
Suspensão Administrativa	26/06/2015 15:49:01	Previsão de Reabertura: 02/07/2015 15:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE nº 63/2015 para aguardar documentos originais ou cópias autenticadas para todos os itens. Reabriremos o certame dia 02/07/2015, às 15h00 (horário de Brasília).
Reativado	02/07/2015 15:02:49	
Suspensão Administrativa	02/07/2015 17:37:16	Previsão de Reabertura: 06/07/2015 14:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE nº 63/2015 para aguardar análise da proposta retificada em conformidade com a marca ofertada no sistema comprasnet para o item 17 pela SESMA. Reabriremos o certame dia 06/07/2015, às 14h00 (horário de Brasília).
Reativado	06/07/2015 14:00:02	
Abertura de Prazo	06/07/2015 15:31:36	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	06/07/2015 15:31:49	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 06/07/2015 às 15:52:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:52 horas do dia 06 de julho de 2015, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR
Pregoeiro Oficial

JOSE DE ATAIDE DE LIMA
Equipe de Apoio

OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA
Equipe de Apoio

MARCELO CANTAO LOPES
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

